STAROSTWO POWIATOWE
13-100 Nidzica
ul. Traugutta 23
tel./fax 8Y-625-32-79

Zalgczniknr..... (-5 ....... stanowia
integralng czesé de"‘a?'ﬂnr 4&5‘/&“«(1
zdni dg’?‘@.’.—‘f.%,mmacy -

oplcczfmw.an/rh kart rysunkow i opis

Prywatne Przedsi¢biorstwo Budowlane Zup.STRAROSTY
. BUDEX ” TR . Y
14-500 Braniewo ul. Warminska 28 S ierownil Wydziaty

tel. / fax. 55 / 244-2578; tel. kom. 603-072-719  Budowniciwa i Odfirony sro:

e-mail:ppbbudex@wp.pl Py
www.ppbbudex.com.pl
rodzaj opracowania Projekt budowlano-wykonawczy
zakres Technologia oczyszczalni Sciekow
nazwa inwestycji Budowa oczyszczalni Sciekow w m. Kozlowo
dz. 219/3 obr. 9 Kozlowo
Inwestor Gmina Koziowo, Kozliowo 60A
13-124 Koztowo
Projektowal(a) dr inz. Ludovit Zarnovsky g

mgr ini. Anna Beisteiner- upr.bud. ‘.
w spec. instalacyjno-inzynieryjnej ?61/87' S
mgr inZ. Natalia Lis — asystent 5
mgr inZ. Anna Mikulska — asystent 4 j
mgr inZ. arch. Zbigniew Krzywiec — up, fj d.
w spec. architektonicznej 350/0OL/73 T/ HF =
techn. elektr. Lucja Kadziewicz-.u uprpud, | . .
w spec. mstala 'g&ekfmgn{‘g{m%zg ; svc'jzvna: =

Sprawdzit inZ. Ireneusz Ctszak- upr.| bud: fr,;,; o A

w spec. znstalacwno-lnzynlerjzjnej 250/,
mgr inZ. arch. Alicja Szynwald-Pitas- upr:‘Zd
w spec. architektonicznej 4806/Gd/91 /

mgr inZ. Bartlomiej Kadziewicz+i
w spec. instalacyjnejl106/OL/01

rluO Ini,\ by dowv Y'ﬁj

Sposob rozwiqzania mechaniczno — biologicznej oczyszczalni Sciekéw zostal udostepniony do jedkszrazo.wego i
uzytku. Udostepnienie osobom frzecim, powielanie oraz zastosowanie w innym obiekcie jest chronione
Zgloszeniem Patentowym oraz Prawem Autorskim (Ustawa z dn. 1 kwietnia 2004r.)

Braniewo, listopad 2011 r.




STAROSTWO POWIATOWE
13-100 Nidzica
ul. Traugutia 23
tel./fax 89-625-32-79

0.S. dla gm. Kozfowo

SPIS TRESCI

‘1. PODSTAWA OPRACOWANIA 4
2. PRZEDMIOT OPRACOWANIAI LOKALIZACJA INWESTYCJI .4
3. ZALOZENIA BILANSOWE PRZYJETE DO PROJEKTU .....ccovuveeurinuermssesssssesssssesssssssssssssssssssnsssssssssssssns 4
AT S e S CTEK W oo it roeess orerer e i raes sore e e B e e s o ey o O e el e 4
B A O S G B O . e e el e s 5
4. WYMAGANY STOPIEN OCZYSZCZANIA 6
5. PARAMETRY ROWNOWAZNOSCI DLA ZAPROJEKTOWANEGO SYSTEMU
TECHNOLOGICZNEGO OCZYSZCZALNI SCIEKOW 6
51 PN Z L B N Y S IO W DO W O ZON F G s e e s ritaecne 7/
5.2 ZBIORNICUS REDNTATAGCY: SCIEK O W O WO Z O N Y C H thr s s e et sxcnseenses sttt e ae ot st s oitass t et e s e a o a s den s ths s ebsamnts 7
S 3K RATATHAROWAR LS K n e o e B L o rinetcus RO . B OO SOz 0 e e o ) 8
S AL PTAS KO WNIKPIONOWNE et e B ine i oibesiss s BT O WO e ot USSR W S R, o e, . 8
5.5 POMPOWNTIA GEOWNAL - i tieiicsinsomensesss sntes sheiie sonsssassotasseass ssnsiensossasisassssasste sbiesshissassans sniesssronsabensmssmiavonntinsness 8
5:6- MECHANICZNE PODCZYSZCZANIE SCIEKOW SUROWYICH. .- ... 5cecsuscasensissssiossassssmostonssossanscesnsmesssans ssasasassstasasassons 8
5.7. OCZYSZCZANIE SCIEKOW W REAKTORZE ....ccceeveveeereerennneseseaesensssseesssssesessssesesssssssesssssssseesssasssessesssssssssssssssnnssens 8
e S e AL Oz eS TNy A AW QIO D A C o S st s sossor sz oroatat it s oo Non oo Yo e U S IO T LY e 9
A K oMY QS E LKL O e S w8 e ST B oo e e (OO SO, S N S L 9
3 K oMo A e R ) R s e e e B P e o e L R o B L S e TR 9
5.7.4. Urzqdzenie do separacji osadu od Sciek6w - 0SQdnik WIOFRY..............c..cooocvcevinounuiricrienininecncieeasaeonens 10
DA Byl CleTe GRlOTa Rl SN S tatotul . rowe NG L. oW N o e S e L R B e 10
S: 38 STACTANDN I CHAGY S T Sl wte—=aiote: S S N S SN e S s S0 o SR o | oo 11
5.9. ODPROWADZENIE SCIEKOW OCZYSZCZONYCH ..uveeeesrureeeeireeessveseessseesssesesssesessseasssasssssesssssssesssssesssssssssessmssseses 11
5 SO AN ANTE T A BN I AN B S A T 1 s aesseastan s aos s oh e r ot a s s omaa e nss seb e te i s un st s sonaenaatas 11
5.11. PARAMETRY TECHNICZNO — TECHNOLOGICZNE ......eeeeeteeeereeeeeeeeeseeeeessesassesssseesssssesassassnnsseeessssesssssesesssesnssees 11
6. CBLICZENIA TECHNOLOGICZNE 13
6.1. MECHANICZNE PODCZYSZCZENIE SCIEKOW SANITARNYCH. ...ceceuuureeeieieeeeeeesesteeesessasseessansssseessssssssssessssssssssssnss 13
6 S U AN R A S Rl S ettt e e e e e e e . o DO N DR N S 13
6.3. SEPARACIA ZAWIESINY LATWO OPADALNEI.......oceitiiiiuieesrrierseesseesssaeasseissessessessasesssssssssensssssssesssessessssssssssssssenss 13
6T AR OSE SCIE K O PO D C S Z O NN L s oo s onaem crre e o I e 13
6:-5. OBLICZENIA' TECHNOLOGICZNE REAKTORA BIOLOGICZNEGD.. :.. . scorersetesessessssossennassensssssnsnnsaseisastsasasnsssssassnasasss 14
O I BHans oWz O W B0 oo o e Tosemosaoton ot et oo ases ie BB L BUCOREN . ECR S0, . oo e L, 14
028 Earamelnitec nnologiczne Pracy Hedora: o bR L i R N ROt MU e, 14
6537 apotlrze oW Al e R i DOWILIZAE T v s coueisr oo -sosnses o boimein e o e TR SR T e ) 15
O IO F O CY LIl LA G DB o0 e 8t e st S s sdibabs oo i s Lo S e G R 8 15
6.6. OBLICZENIA TECHNOLOGICZNE OSADNIKA WTORNEGO ....uvveeiureieeriesesssresissessseseessssessssssesssssssssssssnsessssssasssonees 16
6.7. PARAMETRY TECHNOLOGICZNE REAKTORA BIOLOGICZNEGO ....eeceveeeesieesaeeeeseeeseeeaseseesssseessssssessessessesssssnnsens 16
6.8. OPIS SPOSOBU PRZEROBKI OSADOW ......ccceruiierreeesrerensessesesssseesssssessssssssssssssssesssssesssssssssesssssesesssssssssssssssomesssssn 17
-8 Produkela oS aGUadGEIHET D)) o o e YW N e o W el S Bl S et 17
0:8:2: Eroduke/ai0s adi0dwadiiionesn 2 r. .- SORsuet 1 ST R e o m N O I o e reeth o Be e 17
6. 33%Zapotrzebawanieloulan il Bes. .o S s = 88 WS SudI 5 N SO~ L st 17
084 Waprow anie 05 Ao eesrattes: .. e Sl “n . NSISSIMEESNIN B= BTN oMl T R O 17
7. OPIS ROZWIAZAN PROJEKTOWY CHu..oucvueereerinrecnnsscssesassssnssssssasssssssssssssssssssssassssssssssesans 17
TL . STACTAODBIORY S CIER O W DO W R Y e e e sevs tyes sa bt ntacs aavseob et b et s e e tate thns et setaeans e re SRl e 18
7.2, ZBIORNIKT USREPNIATACE SCIEKOWIDOWO ZONYCEL. .+ 25 sies: cocesissossioisres saitbnsstisess b biossosboutvobes sibess anssstenianensods 18
7:3- W STEPNE:-MECHANICZNE PODCZYSZCZENIE SCIEROW : stsaicetservevsssesssssiissinsssssssssses sesesbbssasitssonsasds sasasesasitnissisases 19
BTV XS e TS (RO ONRE oo h S rrt Sl o (MRSt 8 PO b SO o R RO e S o 20
S S E P AR AR P A S e e e T i o eue o st o Dl T T o LIRS B N < M SV ) 21
R OMROWNIA S CIE K O W S R OW Y B e ke asectvee e e i v et e otiy - S SO N 22 v
7.7. PODCZYSZCZENIE SCIEKOW SUROWYCH ....cciouiieiiuieieeeeeesineeeessssesesssassssesessssssssessssesssesssssssssassssessssssssssssssesssses 24
L S T O S T G e S A SR S ios MU D e SOS U0 N NN o e SRRy ) o [0 24 vV
T T anS ORI s i se oo s SIS o PNt S R, 0 RO Wl o Bt 24 I/

2




STAROSTWO POWIATOWE
13-100 Nidzica
ul. Traugutta 23
tel./fax 89-625-32-79

0.8. dla gm. Kozfowo

7-8. BEAKTORIOSADI) CZ TNNEBD. oo ceisenyspaohissitss sors s tomes sk e e e seme s monee Soedr st 24
I G i i e R e L e e 25
s Rl T e R R LR - KO, e S el e 29
7.8.3. Komora denitryfikacji/nitryfikacji FEQKIOFa ..................c..eeeeomeeeeeeeeseeseeeeeeeeeeeeeeess e 26
LR R ONT i g ] < 7 e S e st e e S e e 8 Sy D T e 27
LR o) =T 2 s T e s e ) o n s S WS S s~ S S 28
- )-BUDYNEKSTECHNIGZIN YA ewn W T s S i e o i s i e 29
T:10; STACTA DMUCHAW. ..o os:83:0snssses sanmenisssivesisss siabosissssiss onsosons s s ebiesssesaa s ebies st s s s o 29
711 POMIAR PRZEPEY- WU ... csnsessnsseasasasersnsssssnesetadns s taenssomesssssimemeese ot on ks oy ot oeesoa et rem s e S 30
7.12. ZBIORNIK MAGAZYNOWY OSADU NADMIERNEGO..........ccvvueeuesesesesesesessssesessesesssssssssesssesseseseeseseeseseeeesesseens 30
7.13. STACJA ODWADNIANIA OSADU .....ecuuveivererersesesecsessssessesssesesesssssssssesesnssssessssasnssessssssmsss e esssesesees e ensesseess 31
7.14. STACIA WAPNOWANIA OSADU .....cucuverrerereraesesecnsssssssssssessesesessesesussesesssssssssessssssessssssssssssssssssssssessssess s s seess 32
7.15 MAGAZYNOWANIE OSADU ODWODNIONEGO ......u.vuveeeeeereeessesssssssssesessesesssesessssessssssssssssesesss e ees e 33
8. CHARAKTERYSTYKA PRZYKEADOWEGO WYPOSAZENIA 33
9. ZAPOTRZEBOWANIE MOCY I ZUZYCIE ENERGII 38
911, TECHNOLOGIA oo 8 BB o SRRy 8 WHC ol B p oo o Wil oo 38
9.2. WENTYLACJA, OGRZEWANIE OSWIETLENIE .......cuc0veurueeseesesssessesessssessesssssssssesesssssemsasemsssesenssseness e essssensesens 38
10. ZASILANIE AWARYJNE 39
11. ZESTAWIENIE ENERGOCHLONNOSCI OCZYSZCZALNI 39
12. ZESTAWIENIE KOSZTOW EKSPLOATACJI 39
13. OPIS SPOSOBU STEROWANIA I AUTOMATYKA 40
13. 1. PUNKT ZEEWNYISCIERIOW: . <.-.cci.socaressinssssntaisisssiamsssicemmonsssensanssssaanmntonessede beananansesthasthesmsaons it et esbomesdetasis 40
13.2. ZBIORNIK USREDNIAJACY SCIEKOW DOWOZONYCH.........eueveeeeeeesessesssessssesessssesssssesssssssssssssssssssssessessssessssssess 40
T Y 2 e ey e s e - e 40
13.4. PIASKOWNIK PIONOWY / SEPARATOR PIASKU........cucuveeeereecneeesssesmssessessssssessssssesnssssnsnssssassesnsasssessssssssssnensmsons 40
1325 POMPOWNIAIGEOWNA. ..o 5t vons oo e e e e e e e e e 41
1O AN R R S O A s et et e e e e e e B e 41
13 REAK T ORIBIOL OGICZNTG 1.ttt e e oo e 41
138, POMIESZCZENTE PINICHAW ... vevesersmssosssisiiansssnss st oens ot st e o eor e ataessetarsmsmebiafbrl s K otnthomsmonsont 41
13:9. POMIESZCZENIE TECHNICZNE ... 5:cusessserssnssisessssossrsiosssns sioss cfsst omsmensthnnmomeneasssensbrnsssea it enseesonts buomsaetethonsons 42
13.10. WYTYCZNE DLA SYSTEMU ALARMOWEGO..........c.c0evevemenemseememeessessssesesssssssesessssssnssssesssssssssssnssssssssssssssessssssnes 42
14. OBSLUGA OCZYSZCZALNI 42
15. OPIS SPOSOBU POSTEPOWANIA Z ODPADAMI 43
S By 6 Qe D L U e e s e e e L R 43
15:2. PIASEKE —KODIMDIDBI0Z: .. i teesemssmensesssssssssememessnsnssassensss amedonsssasmeme s asesess soemaeetasans s ae st beti bossesstsbebata s ns s 43
15.3. OSAD NADMIERNY TLENOWO STABILIZOWANY — KOD = 19 08 03 +...veveveveeeeeseeeeeeesreveeseesesessesesessssessssssssnans 43
15.4. OSAD NADMIERNY WAPNOWANY ......oucuruvermseeesseeessesessesesossnsnssessssesssssssssssssesasassssesssesesssssssssssssssssssssssesssses 43
16. ZABEZPIECZENIA ANTYKOROZYJNE 44
17. WYMOGI BHP I PPOZ 44
18. OGOLNE WYTYCZNE REALIZACJI I ODBIORU 44
19. WYTYCZNE PROJEKTOWE DLA BRANZ 44
20. STREFA UCIAZLIWOSCI 45
21. SPIS RYSUNKOW 46
22. OSWIADCZENIE, UPRAWNIENIA, IZBA INZYNIERSKA........ S as st caee e e o e e 5 A




STAROSTWO POWIATOWE
0.S. dla gm. Koziowo 13-100 Nidzica
ul. Traugutta 23
tel./fax 89-625-32-79

OPIS TECHNICZNY

‘1. PODSTAWA OPRACOWANIA

Podstawa do opracowania projektu zamiennego gminnej oczyszczalni $ciekdw w Gielniowie stanowily:

e Umowa zawarta pomigdzy Gmina Kozlowo a firma BUDEX, Braniewo

e Program Sanitacji Gminy Paryséw, w ktérym zawarte sa dane do bilansu iloSciowego projektowanej
oczyszczalni Sciekow

o  Plan sytuacyjno — wysoko$ciowy terenu projektowanej oczyszczalni sciekéw w skali 1:500
Dokumentacja geotechniczna pod projektowang oczyszczalnig Sciekow

e Decyzja o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu wydana przez Gming Kozlowo

Podstawg prawng do pracowania projektu stanowia:

s Rozporzadzenie Ministra Srodowiska z dnia 18 stycznia 2009 r. zmieniajace rozporzadzenie w sprawie
warunkow, jakie nalezy spelni¢ przy wprowadzeniu sciekéw do wod lub do ziemi oraz w sprawie substancji
szczegolnie szkodliwych dla srodowiska wodnego (Dz. U. nr 27, poz. 169)

Ustawa z dnia 7 lipca 1994r. — Prawo budowlane (Dz.U. nr 156, poz. 1118 z dnia 17 sierpnia 2006r.)

s Ustawa z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz.U. nr 115, poz. 1229 z dnia 11 pazdziernika 2001 r. wraz z
poézn. zmianami)

s  Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony srodowiska (Dz.U. nr 129, poz. 902 z dnia 4 lipca 2006r.)

e Ustawa o odpadach z dnia 27 kwietnia 2001 r. Dz. U. Nr 62, poz. 628

e  Obwieszczeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Spolecznej z dnia 28 sierpnia 2003r. w sprawie
ogloszenia jednolitego tekstu rozporzadzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej w sprawie ogdlnych przepiséw
bezpieczenstwa i higieny pracy. (Dz.U. Nr 169, poz.1650).

s Rozporzadzeniem Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 1 pazdziernika 1993r. w sprawie
bezpieczenstwa i higieny pracy w oczyszczalniach sciekéw (Dz.U. Nr 96, poz.438)

e Rozporzadzenie Ministra Srodowiska z 27 wrzesnia 2001 r. w sprawie katalogu odpadéw (Dz.U. nr 112, poz.
1206 z 8 pazdziernika 2001r.)

e Rozporzadzeniem Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 27 stycznia 1994 r. w sprawie
bezpieczenstwa i higieny pracy przy stosowaniu $rodkéw chemicznych do uzdatniania wody i oczyszczania
$ciekow (Dz.U. Nr 21, poz.73).

o  Rozporzadzeniem Ministra Srodowiska z dnia 1 sierpnia 2002 r. w sprawie komunalnych osadow $ciekowych
(Dz.U. Nr 134, poz.1140)

2. PRZEDMIOT OPRACOWANIAI LOKALIZACJA INWESTYCJI

Przedmiot niniejszego opracowania stanowi czg$¢ technologiczna projektu budowlanego gminnej
oczyszczalni sciekéw w gm. Kozlowo o docelowej wydajnosci $rednio dobowej Q4 = 310 m’/d.

3. ZALOZENIA BILANSOWE PRZYJETE DO PROJEKTU

Wedtug danych otrzymanych od Inwestora do istniejace oczyszczalni $ciekéw podiaczonych jest ok. 1.319
mieszkancow.

3.1. ILOSC SCIEKOW

Oczyszczalnia po rozbudowie uwzglednieniem prognozy rozwoju obstugiwaé bedzie docelowo:

1. Mieszkancy podtaczony do kanalizacji sanitarnej 1.319 mieszkancow

2. Rozbudowa kanalizacji sanitarnej 688 mieszkancow

3. Mieszkancy niepodiaczeni do kanalizacji sanitarnej 1.660 mieszkancoéw
Razem docelowa ilos§¢ mieszkancow ok. 3.670 mieszkancow

4




0.S. dla gm. Kozfowo STAROSTWO POWIATOWE

13-100 Nidzica
ul. Traugutta 23
Przyjeto wsp6lczynnik ilosci $ciekéw produkowanych przez mieszkanca réwnowalznego: wysékosei 2H00)
VMRxd dla $ciekéw doplywajacych kanalizacja oraz wysokosci 40 YMRxd dla $ciekéw dowozonych.
W bilansie ujeto réwniez wody opadowe przedostajace si¢ do kanalizacji sanitarnej w wysokosci 20 %
doptywu $ciekow.

Bilans ilosciowy $ciekéw doptywajacych do oczyszczalni ksztaltuje sig nastgpujaco:

Pogoda sucha

Rodzaj sciekéw doplywajqcych do oczyszczalni Wartos¢é

O, — $rednia dobowa ilosé Sciekéw sanitarnych 2.010 M x 0,10 m*/Mxd = 201 m’/d

O imax — maksymalna dobowa ilosé Sciekéw sanitarnych 1,3 x 201 m’>/d = 261 m’/d

Ohmax — maksymalna godzinowa ilosé Sciekéw sanitarnych 2,0 x 1,3 x 201 m’/d/ 24 = 21,8 m’/h

Ouow. — Srednia ilosé $ciekéw dowozonych 1.660 M % 0,40 m’/Mxd = 66 m’/d

Oow.max — maksymalna ilosé Sciekéw dowozonych 70 m’/d

Oy, — Srednia ilosé wod infiltracyjnych 20 % x 201 m’/d = 40 m’/d
Projektowane parametry oczyszczalni Sciekdw

Q.5 — Srednia dobowa ilos¢ $ciekéw 201 + 66+ 40 =310 m’/d

Q.jmax — maksymalna dobowa ilosé¢ Sciekow 261 + 70+ 40 =370 n’/d

O max — maksymalna godzinowa ilos¢ sciekow. 21,8+29+25=272n'’/h

Q,, — miarodajny godzinowy przeplyw Sciekéw (I =90 %) 2 % 13 n’/h = 26 m’/h

Ekonomicznym rozwiazaniem jest budowa oczyszczalni $ciekéw, w sklad ktérej wchodza dwa ciagi
technologiczne o wydajnosci Qg = 2 X 155 m*/d = 310 m*/d, Qqmax = 2 % 185 m*/d = 370 m*/d,. Maksymalna
iloé¢ sciekéw dowozonych nie moze przekroczyé 30 % aktualnej ilosci $ciekéw doplywajacych kanalizacja
sanitarna.

3.2. JAKOSC SCIEKOW

Bilans jakosciowy $ciekéw surowych dla etapu docelowego zostal opracowany na podstawie wskaznikow
zanieczyszczenia produkowanego przez mieszkanica rownowaznego. 1los¢ mieszkancoéw réwnowaznych wynosic
bedzie ok. 3.670 RLM

@HZ T 110 gO,/MR x d

BZTs 60 gOo/MR x d

Zawiesina ogdlna BZTs 55 g/MR x d

Azot 0og6lny 11 g/MR x d

Fosfor og6lny 1,8 g/MR x d
Wskaznik (Qq= 310 m’/d) Ladunek Stezenie
Odczyn - - pH 6,5-38,0
CHZT kgO,/dobe 403,7 g0,/m’ 1.302
BZTs kgO,/dobe 220,2 g0,/m’ 710
Zawiesina ogdlna kg/dobe 201,8 g/m’ 650
Azot og6lny kgN/dobe 40,3 gN/m’ 130
Fosfor ogdlny kgP/dobe 6,6 gP/m’ 21,2




0.S. dla gm. Kozfowo

STAROSTWOQ POWIATOWE

13-100 Nidzica
ul. Traugutta 23
tel./fax 89-625-32-79

Rozwiazanie oczyszczalni Sciekow zapewnia osiagnigcie efektdw zgodnych z wymaganiami zgodnie z
Rozporzadzeniem Ministra Srodowiska z dnia 24 lipca 2006 r. w sprawie warunkéw, jakie nalezy spetni¢ przy
wprowadzaniu $ciekow do wod lub do ziemi, oraz w sprawie substancji szczegdlnie szkodliwych dla srodowiska
wodnego (Dz.U.06.137.984. z dnia 31 lipca 2006 r.) dla RLM w zakresie 2000 ~ 9 999.

4. WYMAGANY STOPIEN OCZYSZCZANIA

[lo$¢ mieszkancoéw réwnowaznych, ktére obstugiwaé bedzie oczyszczalnia wynosi:
RLM = 220,2 kgBZTs/d : 0,06 kg/MRxd = ok. 3.670 RLM, O, = 310 m’/d

Mg Stezenie Ceiekbw Stezenie Sciekéw Minim‘:}Iny pro.cent’
skaznik Jednostka oczyszczonyeh surowych redukceji :;og obliczen
1 2 3 4 5
SchzT g0 /m’ <125 lub 75% 1.302 90.4
S BZT; g0 /m’ <25 lub 90% 710 96,5
Sz0 g/m’ <35 lub 90% 650 94,6
* SNog g/ m’ - - -
** Spog gm’ = = =

*, ** Warto$ci wymagane wytacznie w $ciekach wprowadzanych do jezior i ich doptywéw oraz
bezposrednio do sztucznych zbiornikéw wodnych usytuowanych na wodach ptynacych.

5. PARAMETRY ROWNOWAZNOSCI DLA ZAPROJEKTOWANEGO
SYSTEMU TECHNOLOGICZNEGO OCZYSZCZALNI SCIEKOW

Oczyszczalnia $ciekow powinna stanowi¢ zblokowany obiekt inzynieryjny, w celu ograniczenia
powierzchni zabudowy. Zbiorniki technologiczne oczyszczalni sciekéw takie jak zbiornik reaktora, zbiornik osadu
itp. powinny by¢ wykonane z betonu odpornego na korozje. Ze wzgledéw hydraulicznych powinny by¢ okragte, co
obniza koszty eksploatacji obiektu. Reaktor biologiczny powinien by¢ w bezposredniej bliskosci budynku
technicznego nie wigcej niz 2 m i polaczony powinien by¢ kanatem technologicznym, ktéry postuzy réwniez jako
pomost wejsciowy do reaktora. Reaktor biologiczny powinien by¢ obsypany skarpa pelniaca role izolacji
termicznej.

Budynek techniczny powinien byé wykonany w metoda tradycyjna i wypelnia¢ wymagania okreslone w
Decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego. W budynku powinny by¢ wydzielone pomieszczenia dla obstugi
oczyszczalni, szatni brudnej, szatni czystej wraz z zapleczem socjalnym. Antresola budynku technicznego powinna
by¢ wykorzystana do réwniez do umiejscowienia urzadzen technologicznych. Usytuowanie pomieszczenia
dmuchaw powinno umozliwia¢ wykorzystanie ciepta produkowanego przez pracujace dmuchawy do ogrzewania
pomieszczenia technologicznego. Wszelkie podstawowe urzadzenia technologiczne wraz z armaturg technologiczna
powinny by¢ usytuowane w budynku technicznym w celu eliminacji oddzialywania oczyszczalni na srodowisko
oraz umozliwia¢ fatwy dostep obshugi.

Zbiornik osadu nadmiernego powinien by¢ usytuowany w poblizu reaktora i budynku technicznego,
wyniesiony nad teren oczyszczalni, obsypany skarpa, doplyw osadu nadmiernego powinien odbywacé sie
grawitacyjnie.

Podstawowe elementy oczyszezalni:

1. Punkt zlewny sSciekow dowozonych
o Szybkozlacze do odbioru sciekow
o Wstepne mechaniczne podczyszczenie Sciekow
e Pomiar ilosci sciekow dowozonych
® Modul rejestracyjny, wydruk danych
2. Zbiornik usredniajacy $ciekéw dowozonych
e Uklad napowietrzania / mieszania
e Porcjowe dozowanie $cickow




I

0.S. dla gm. Kozfowo

a Bl o] 100 NI At o

P L\ ISR A 0 By - Y

ul. Traugutta 23
3. Wstepne mechaniczne podczyszczenie Sciekow tel./fax 89-625-32-79

e Krata hakowa
4. Piaskownik pionowy
e Pompa pulpy piaskowej
@ Separator piasku
5. Pompownia gléwna
e Stacja pomp zatapialnych
6. Oczyszczanie mechaniczne $ciekow potaczonych:
e Automatyczne sito skratkowe
e Piaskownik pionowy
7. Oczyszczanie biologiczne $ciekoéw potaczonych:
@ Dwukomorowy selektor — warunki nie dotlenione stosowane dla procesu. Dzigki temu osad
odwodniony posiada znacznie lepsze parametry sedymentacyjne
o Komora denitryfikacji/nitryfikacji
® Osadnik wtérny pionowy — separacja osadu od $ciekow
8. Pomieszczenie dmuchaw
e Stacja dmuchaw
e Uklad dystrybucji powietrza
9. Pomiar ilosci $ciek6w oczyszczonych
e Przeptywomierz elektromagnetyczny
10. Mechaniczne odwadnianie osadu nadmiernego
e Prasa taSmowa
e Stacja przygotowania i dozowania flokulantu
11. Stacja wapnowania osadu odwodnionego
12. Dziatanie oczyszczalni bedzie calkowicie zautomatyzowane poprzez zastosowanie sterowania z mozliwoscia
przesylania wiadomosci tekstowych SMS stanoéw alarmowych z oczyszczalni Sciekow.

5.1. PUNKT ZLEWNY SCIEKOW DOWOZONYCH

Punkt zlewny stuzy do szczelnego odbioru $ciekéw dowozonych i powinien umozliwia¢ zatrzymanie
grubych zanieczyszczen w pojemniku.

W sktad punktu zlewnego powinno wchodzic:

® Taca najazdowa

e Separator zanieczyszczen statych wyposazony w szybkozlacze do podigczenia wozu asenizacyjnego

e Rejestracja dostawcow i ilosci Sciekow

Wstepne oczyszczanie $ciekéw dowozonych powinno si¢ odbywac na separatorze zanieczyszczen statych.
Zatrzymane powinny by¢ czedci stale wigksze niz 15 mm. W kontenerze punktu zlewnego na rurociggu
grawitacyjnym powinien by¢ zainstalowany elekiromagnetyczny pomiar ilosci $ciekéw dowozonych polaczony z
modufem rejestracyjnym, umozliwiajacy wydruk niezbednych danych dotyczacych dostawcy i ilosci $ciekéw
dostarczonych do punktu zlewnego.

5.2. ZBIORNIK USREDNIAJACY SCIEKOW DOWOZONYCH

Zbiornik usredniajacy powinien przyjmowac Scieki doplywajace grawitacyjnie z punktu zlewnego. W celu
mieszania zawartosci zbiornika, zbiornik powinien by¢ wyposazony w system napowietrzania (eliminacja ew.
zapachéw), z mozliwoscig automatycznego sterowania praca ukifadu w cyklu czasowym. Zasilanie powietrzem
powinno by¢ ze stacji dmuchaw. Zbiornik powinien by¢ wyposazony w pompg zatapialng, w celu réwnomiernego
dozowania $ciekéw do pompowni gléwnej. Sterowanie praca pompy powinno by¢ automatyczne, w cyklu

7

STAROSTWO POWIATOWE



0.$. dla gm. Kozfowo STAROSTWO POWIATOWE

13-100 Nidzica
czasowym z mozliwoscia ustawienia czasu przerwy i pracy urzadzenia. Instalacja technologiczna. cdprawadzajaca 3
$cieki powinna by¢ wyposazona w przelew awaryjny, w celu zapobiegania przepelnienia zbiémikd aw raziesawamp- 79
pompy lub dostarczenia zwigkszonej ilosci §ciekow dowozonych do oczyszczalni.

5.3. KRATA HAKOWA

Wstepne oczyszczanie $ciekéw polaczonych odbywa sig w stacji mechanicznego podczyszczania Sciekdw,
poprzez zastosowanie zestawu kraty hakowej zainstalowanej komorze zelbetowej, ktérej zadaniem powinno by¢
zatrzymanie wigkszych zanieczyszczen statych w celu ochrony wirnikéw pomp. Zatrzymane powinny by¢ czgsci
stale wigksze niz 3 mm. Skratki zatrzymane na kracie sa magazynowane w pojemniku, i wywozone na skladowisko
odpadéw. Projektowana stacja mechanicznego podczyszczania $ciekow dzigki hermetyzacji oraz swoim cechom
uzytkowym nie stwarza uciazliwosci eksploatacyjnych.

5.4. PIASKOWNIK PIONOWY

Zadaniem piaskownika pionowego jest usunigcie piasku, ze $ciekéw surowych. Wydzielony piasek
usuwany powinien by¢ cyklicznie i podawany do separatora piasku. Piasek transportowany powinien by¢ do
kontenera i nastgpnie wywozony do zagospodarowania.

5.5. POMPOWNIA GLOWNA

Zadaniem pompowni jest podawanie $ciekéw surowych (sanitarne + dowozone) do wezla oczyszczania
mechanicznego a nastgpnie do reaktora osadu czynnego. Sterowanie praca pomp zatapialnych przy pomocy
sterownika przemyslowego z programem optymalizacji pracy pomp powinno by¢ zsynchronizowane ze
sterowaniem pracg urzadzen technologicznych wchodzacych w sklad calej oczyszczalni $ciekéow (gléwnie
mechaniczne podczyszczenie $ciekdw, reaktor biologiczny), w celu zapobiegania powstania awarii do minimum. Na
wypadek awarii sterownika, awaryjny czujnik poziomu powinien bezposrednio uruchamia¢ pompy zatapialne.
Armatura technologiczna do pomp powinna by¢ usytuowana w budynku technicznym w celu minimalizacji
zagrozenia zdrowia dla obstugi.

5.6. MECHANICZNE PODCZYSZCZANIE SCIEKOW SUROWYCH

Docelowe podczyszczenie $ciekdw powinno sig odbywaé w automatycznej stacji sita skratkowego.
Zatrzymane powinny by¢ czesci stale wigksze niz 3 mm. Urzadzenie powinno by¢ zamontowane na antresoli
budynku technicznego w celu zabezpieczenia przed mrozem i dla zapewnienia bezenergetycznego transportu
skratek do pojemnika. Skratki zatrzymane na urzadzeniu powinny by¢ podawane do kontenera usytuowanego w
pomieszczeniu zamknigtym w celu ograniczenia przedostawania si¢ zapachéw. Stacja mechanicznego
podczyszczania $ciekoéw dzigki hermetyzacji oraz swoim cechom uzytkowym nie powinna stwarza¢ ucigzliwosci
eksploatacyjnych. Konstrukcyjne rozwiazanie stacji powinno umozliwi¢ swobodny przeplyw sciekow w przypadku
wystapienia awarii urzadzenia, bez koniecznosci odiaczenia urzadzenia z pracy. Sterowanie praca sita przy pomocy
sterownika przemystowego powinno by¢ zsynchronizowane z pracg pompowni $ciekéw surowych.

5.7. OCZYSZCZANIE SCIEKOW W REAKTORZE

Scieki mechanicznie podczyszczone odplywaja do stopnia biologicznego oczyszczania, ktére odbywa sie
reaktorze biologicznym osadu czynnego. W reaktorze powinny by¢ prowadzone nastgpujace jednostkowe procesy
fizyczno-chemiczne oraz biologiczne:

*  Pelne biologiczne oczyszczanie $ciekdw metoda osadu czynnego - usuwanie zwigzkéw wegla
organicznego
Usuwanie azotu - proces nitryfikacji oraz denitryfikacji
Usuwanie fosforu — biologiczne czgsciowe usuwanie fosforu
Sedymentacja - separacja $ciek6w oczyszczonych od osadu czynnego

* ¥ ¥




0.S. dla gm. Kozfowo STAROSTWO POWIATQWE

_ - = e 13-100 Nidzica
Reaktor biologiczny osadu czynnego powinien stanowi¢ jeden zbiornik okragly ielbqq)wyfg‘ygglg long 4

- komorq denitryfikacji/nitryfikacji” stanowiaca w planie zewnetrzny pierscien okraglej komary peakiora; yoliore] 7o
usytuowany powinien by¢ ,,separator zawiesiny tatwo opadalnej” i , selektor metaboliczny”. W okragtej komorze
reaktora usytuowane powinno by¢ ,, urzqdzenie do separacji osadu od sciekéw —osadnik wtérny”. Reaktor powinien

oy by¢ wyposazony w ,.przykrycie reaktora biologicznego”. Reaktor biologiczny nie powinien by¢ wyposazony w
dodatkowe urzadzenia elektryczne powodujace wzrost kosztéw eksploatacji obiektu.

5.7.1. Separator zawiesiny latwo opadalnej

W zbiorniku reaktora biologicznego wydzielony powinien by¢ separator zawiesiny, ktérego zadaniem jest
usuniecie czesci fatwo opadalnych ze $ciekéw podczyszczonych. Separator powinien by¢ wyposazony w system
automatycznego, cyklicznego odprowadzenia pulpy osadu pompa powietrzng z mozliwoscia regulacji wydajnosci, i
umozliwiajacej ponowne natlenienie cieczy transportowanej. Komora separatora powinna by¢ wyposazona w kinete
do magazynowania piasku oraz w uklad do hydrauliczno - pneumatycznego mieszania separatora w celu
zapobiegania scementowaniu osadzonej zawiesiny w godzinach minimalnego doptywu S$ciekéw. Sterowanie
e uktadem powinno odbywac sie¢ automatycznie, w trybie cyklicznym. Pulpa zawiesiny odprowadzona powinna by¢

do zbiornika magazynowego osadu nadmiernego, gdzie powinna nastgpowac jej stabilizacja.

5.7.2. Komora selektora

Reaktor powinien posiada¢ potaczone szeregowo komory beztlenowego selektora, do ktérych kierowane sq
Scieki surowe oraz osad recyrkulowany. Jego funkcjg jest zapobieganie rozrostowi bakterii nitkowatych
powodujacych pecznienie osadu, peini réwniez rolg komory biologicznej defosfatacji. Ograniczenie pgcznienia
osadu sprzyja prawidlowej pracy osadnika wtérnego co w konsekwencji wplywa na zwigkszenie skutecznosci
oczyszczania $ciekow.
. W celu utrzymania osadu czynnego w zawieszeniu, mieszanie zawartosci komory powinno by¢
realizowane tylko i wylacznie odpowiednia konfiguracja systemu i sterowaniem praca , ukladu przeplyw —
mieszanie”. Zadaniem ukladu powinno by¢ utrzymanie osadu czynnego w zawieszeniu bez stosowania
dodatkowych urzadzen mieszajacych oraz wtérne zaggszczenie osadu w komorach. W celu zapobiegania zaleganiu
osadu na dnie komory w okresach mniejszego doplywu Sciekéw, komory selektora powinny by¢ wyposazone w
automatyezny uklad cyklicznego mieszania sprezonym powietrzem z transferem tlenu do komér selektora < 1
kgO,/d, ktérego cykl pracy zsynchronizowany jest z ukltadem napowietrzania reaktora biologicznego.

5.7.3. Komora denitryfikacji/nitryfikacji

W fazie ,, niedotlenionej” pracy reaktora, prowadzony winien by¢ proces denitryfikacji, tj. zachodzi proces
o redukcji azotu azotanowego zawartego w calej objetosci komory. W fazie ,, tlenowej " intensywnego napowietrzania,
prowadzony winien by¢ proces nitryfikacji oraz usuwania tadunku zanieczyszczenia organicznego.

Komora denitryfikacji/nitryfikacji napowietrzana powinna by¢ przy pomocy dyfuzoréw membranowych
plytowych, wykonanych z materialu elastomer — silikon, z mozliwoscia przeczyszczenie mikro otworkéw od
zarostéw i osadu w czasie eksploatacji przy pomocy n.p. roztwor kwasu octowego. System nacig¢ membrany
powinien by¢ skonstruowany tak, by zapobiegat zalaniu dyfuzora w przypadku braku powietrza (rodzaj zaworu
zwrotnego), co pozwoli na stosowaniu ukiadu napowietrzania bez koniecznosci stosowania systemu
= odwodnieniowego. Dyfuzor powinien by¢ plaskiej konstrukcji, mocowany bezposrednio do dna, co pozwala na
pelne wykorzystanie wysokosci czynnej i zapobiega osadzaniu si¢ osadu na dnie komory. Uszkodzony dyfuzor
powinien mie¢ mozliwos$¢ naprawy poprzez sklejenie uszkodzenia.

Wszystkie dyfuzory powinny by¢ zasilane oddzielnymi rurociagiem powietrza z wiasnym zaworem
odcinajacym i mozliwoscig kontroli i regulacji doprowadzonego powietrza, co umozliwia stworzenie duzej ilosci
indywidualnych sekcji napowietrzania. W razie awarii dyfuzora powinna istnie¢ mozliwos¢ jego odlaczenia z pracy
bez koniecznosci wylaczenia nastegpnych. Takie rozwiazanie ukiadu dystrybucji powietrza obnizy

. prawdopodobienstwo awarii reaktora.

| W celu utrzymania osadu czynnego w zawieszeniu w fazie denitryfikacji, mieszanie zawartosci komory
powinno by¢ zabezpieczone tylko i wylacznie odpowiednia konfiguracja systemu i sterowaniem praca ,, ukladu
napowietrzanie-mieszanie”. Rozwigzanie techniczne ukladu napowietrzania komory denitryfikacji/nitryfikacji
polaczone z automatycznym sterowaniem praca poszczeg6lnych sekcji powinno umozliwié ptyna regulacje
stosunku zmiennie wymaganej pojemnosci denitryfikacji i nitryfikacji w zakresie wartosci 0,1 — 0,5 a co za tym idzie
dostosowanie parametréw technologicznych pracy reaktora do aktualnego skiadu Sciek6w surowych oraz wymagan
odnosnie jakosci $ciekéw oczyszezonych (regulacja pojemnosci denitryfikacyjnej reaktora).

Rozwiazanie techniczne ukladu powinno przyczyni¢ si¢ do braku potrzeby stosowania urzadzen
elektromechanicznych takich jak pompy cyrkulacyjne, mieszadla wymagane dla utrzymania osadu czynnego w

9




0.S. dla gm. Koziowo STA}?BSJTWO P UWIATOWE

TO=TUU Nidzica
zawieszeniu oraz uzyskania warunkéw niedotlenionych w komorach osadu czynnego a zmjg: 1111' Is’ié‘gﬁéﬂiéauz?)
napowietrzaniem poszczegélnych stref powoduje brak osadzania si¢ osadu na dnie reaktora i zhpo%’feé*a’]%é&'o?-?ﬂ
zagniwaniu. Tlen wprowadzony do reaktora w procesie mieszania powinien by¢ zuzywany do procesu
biologicznego oczyszczania sciekéw, co z kolei obniza koszty eksploatacji.

5.7.4. Urzqdzenie do separacji osadu od Sciekdow - osadnik witdrny

W celu separacji osadu czynnego od $ciekéw oczyszczonych, mieszanina osadu czynnego i Sciekéw
powinna doptywaé do urzadzenia separacji osadu od $ciekéw - ,,pionowego osadnika wtérnego”, usytuowanego w
centralnej czesci reaktora, co czesciowo eliminuje ewentualne hydrauliczne przeciazenie osadnika. Urzadzenie
powinno by¢ wyposazony w ,strefe przeplywu laminarnego”, co powoduje odgazowanie i flokulacje osadu
czynnego poddanego sedymentacji. Istota wymagan jest urzadzenie, ktére powinno si¢ sklada¢ z nastgpujacych
podzespolow:

1. Zatopione koryto odprowadzajace $cieki oczyszczone

2. Koryta odprowadzajacego zanieczyszczenia ptywajace z powierzchni urzadzenia

3. Komory regulacji poziomu $ciekéw w urzadzeniu

Zatopione koryto odprowadzajace $cieki oczyszczone w planie powinno mie¢ ksztalt symetryczny z
charakterystycznymi otworami technologicznymi, usytuowane powinno by¢ centralnie w osadniku wtérnym, pod
powierzchnia Sciekéw. Zatopione koryto odprowadzajace $cieki oczyszczone wykonane powinno by¢ z prostych
odcinkéw rury cylindrycznej polaczonych w jeden pierscien. Na zewnegtrznym i wewnetrznym boku kazdego z
odcinkéw prostych rury cylindrycznej powinny by¢é wyciete otwory, najlepiej okragle, odprowadzajace Scieki
oczyszczone. Wymagane jest, aby urzadzenie do odprowadzania sciekéw oczyszczonych z komory osadu czynnego
odprowadzalo $cieki nie przelewem pilastym bezpo$rednio z powierzchni osadnika, ale z pod jego powierzchni
najlepiej od 10 do 20 cm pod powierzchnia. Wymagane jest rowniez, aby Scieki byly odprowadzane w sposéb
roéwnomierny.

Koryto odprowadzajace zanieczyszczenia plywajace po powierzchni osadnika wtérnego, powinno mie¢ w
planie ksztalt symetryczny z charakterystycznymi pediuznymi otworami technologicznymi. Koryto odprowadzajace
zanieczyszczenia pltywajace po powierzchni osadnika wtérnego umieszczone powinno by¢é w 1/3 wysokosci
podiuznych otworéw w stosunku do powierzchni sciekéw w urzadzeniu i zintegrowane powinno by¢ z pompa
powietrzng uruchamiang cyklicznie za posrednikiem sterownika przemystowego, zegara czasowego lub recznie.

Komora regulacji poziomu $ciekéw w osadniku wtérnym powinna mie¢ w planie ksztalt kola z centrycznie
umieszczong rurg regulujaca poziom $ciekéw w osadniku i w calej komorze osadu czynnego, przy czym powinna
by¢ umieszczona wewnatrz osadnika wtérnego. Urzadzenie powinno umozliwia¢ regulacje wysokosci czynnej
$ciekow w osadniku wtornym a takze w komorze osadu czynnego bez koniecznosci wykorzystywania urzadzen
mechanicznych takich jak zasuwy, i przepustnice.

Urzadzenie powinno by¢ wyposazony w ,,pompe powietrzng” zawracajaca osad do komory selektora,
powodujacg réwnoczesne napowietrzanie osadu zawracanego, sterowana w zaleznosci od pracy dmuchaw z
mozliwoscig ustawienia wydajnosci.

Urzadzenie powinno by¢ wyposazone w ,pompe powietrznq” odprowadzajaca osad nadmierny do
zbiornika osadu, powodujaca réwnoczesne napowietrzanie osadu nadmiernego, sterowana automatycznie z
mozliwoscig ustawienia wydajnosci i ilosci odprowadzanego osadu.

Sciany urzadzenia powinny skladaé si¢ z ptyt modutowych wykonanych recznie z zywicy poliestrowej
wzmocnionej wiéknem szklanym o grubosci min. 0,5 cm, pogrubionych na kolnierzach i zabezpieczonych warstwa
.Zelkotu” i ,Topkotu”. Laczenie moduléw poprzez uszczelke odporng na dziatanie agresywnego srodowiska
bakteryjnego i skrecenie $rubami z Stal nierdzewna o powigkszonych podkiadkach.

5.7.5. Przykrycie reaktora

Zbiornik reaktora przykryty powinien by¢ lekkim przykryciem modutowym, wykonanym z zywicy
poliestrowej wzmocnionej widknem szklanym i elementem przektadkowym — ,Corremat”, pogrubiony na
kotierzach i zabezpieczony warstwg ,,Zelkotu” i ,,Topkotu”, minimalna zawarto$cia szkla 30 %. Profil modulu
pokrycia powinien gwarantowa¢ odpowiednia sztywno$¢. Elementy przykrycia powinny by¢ zamocowane na
konstrukcji stalowej ocynkowanej ogniowo. Konstrukcja nos$na przykrycia i pomost technologiczny reaktora
powinny stuzyé réwniez do mocowania instalacji technologicznej i osadnika wtérnego. Takie rozwigzanie ogranicza
oddzialywanie oczyszczalni na otoczenie oraz poprawia warunki termiczne pracy reaktora biologicznego.

10




STAROSTWO POWIATOWE

0.S. dla gm. Koztowo 13-100 Nidzica

Ol Traugutta 29
- ) e 29.7C
5.8. STACJA DMUCHAW ekl /b, HITbwea

Sprezone powietrze do systemu napowietrzania reaktora biologicznego powinny dostarcza¢ dmuchawy
rotacyjne z lamelami poruszajacymi si¢ w suchej komorze powietrznej. Dmuchawy powinny charakteryzowac sig
minimalnym serwisem, (okresowa wymiana filtréw i lamel, brak smarowania) i wysokim stopniem niezawodnosci.
Chtodzenie dmuchawy powinno by¢ realizowane powietrzem oczyszczonym za posrednictwem filtra powietrznego.
Wzrost temperatury powietrza przy sprezaniu nie powinien by¢ wigkszy niz 80 °C.

Dmuchawy rotacyjne powinny by¢ zamocowane na wspdlnej konstrukeji stalowej ocynkowanej ogniowo,
réwnoczes$nie spetniajacej funkeje ,.ukladu dystrybucji powietrza” oraz chlodzenia powietrza sprezonego. Uklad ten
powinien byé wyposazony w krociec do podiaczenia zasilania pomp powietrznych, ukladu napowietrzania
selektor6w beztlenowych i piaskownika pionowego oraz mozliwos¢ odprowadzenia skroplin.

Sterowanie praca dmuchaw powinno si¢ odbywa¢ w zaleznosci od wymaganego stezenia tlenu w komorze
denitryfikacji/nitryfikacji reaktora mierzonej przy pomocy sondy tlenowej oraz programu sterownika. Praca
sterownika oparta powinna by¢ na wartosciach progowych tlenu O1, i O2 oraz czas cyklu pracy reaktora T1 i T2
przy okreslonych warunkach tlenowych, uzaleznionych od skiadu $ciekéw doptywajacych do komory reaktora
biologicznego. Czas pracy poszczegélnych dmuchaw, czgstotliwos¢ wlaczania oraz szybkos¢ reakcji na zmiany w
systemie sterowane powinny by¢ przez program modulowych sterownikéw przemystowych z wy$wietlaczem LCD.
System sterowania procesu powinien optymalizowa¢ czas pracy dmuchaw. Zastosowanie uktadu
napowietrzanie/mieszanie i sterownia jego praca powinno pozwala¢ na prowadzenie procesu denitryfikacji i
utrzymania w komorze warunkéw niedotlenionych bez stosowania mieszadel zatapialnych.

5.9. ODPROWADZENIE SCIEKOW OCZYSZCZONYCH

Oczyszczone  $cieki  odprowadzane powinny by¢  grawitacyjnie  poprzez — przeplywomierz
elektromagnetyczny, ktérego sygnal podiaczony jest do sterownika, w celu dokonania rejestracji danych iloci
$ciekéw w z dnia poprzedniego, i dnia przed poprzedniego oraz sterowanie praca urzadzen zaleznych od ilosci
$ciekow dopltywajacych do oczyszczalni $ciekow.

5.i0. ODWADNIANIE I WAPNOWANIE OSADU

Do odwodnienia osadu powinno by¢ zastesowane urzadzenie uzyskujace maksymalnie mozliwe stezenia
suchej masy w osadzie po odwodnieniu. Urzadzenie powinno odwadnia¢ osad nadmierny wraz z piaskiem. Osad
odwodniony powinien by¢ automatycznie transportowany do pojemnika osadu odwodnionego. Urzadzenie powinno
wspélpracowac ze stacja wapnowania osadu.

5.11. PARAMETRY TECHNICZNO — TECHNOLOGICZNE

Lp. | Parametr | Wartosé

Wstepne podczyszezanie Sciekow
1. | Separacja skratek — $cieki dowozone - prze$wit szczelinowy d < 16 mm
2. | Separacja skratek — $cieki surowe - automatyczna
- przeswit okragly d <3 mm
3. | Usuwanie piasku - automatyczne
- przeplukanie piasku
Biologiczne oczyszczanie Sciekéw
4. | Wykonanie komory reaktora - zelbet
5. | Przeplyw hydrauliczny - ciagly
6. | Proces biologiczny - osad czynny
7. | Usuwanie zwigzkéw biogennych - cze$ciowe usuwanie azotu i fosforu
8. | Stabilizacja osadu czynnego w ukladzie technologicznym | - pelna tlenowa
9. Wiek osadu czynnego w komorze reaktora — tgy 15 dni < tgy <20 dni
10. | Wiek osadu czynnego w ukiadzie technologicznym - tc 20 dni < tc <25 dni
11. | Obciazenie osadu czynnego - Bgy 0,06 kgBZTs/kgxd < Bgy < 0,08 kgBZTs/kgxd
12. | Czas zatrzymania $ciekéw w reaktorze - Ty 1,5 dni <Tg <2 dni
13. |Jednostkowy przyrost osadu — SPO SPO < 0,9 kg mo/kg BZTs xd
14. | 1los¢ selektorow — SE 2 szt. < SE <4 szt.

11




0.S. dla gm. Koztowo

STAROSTWOQ POWIATOWE

IS=100

Nidzica
15. | Czas zatrzymania $ciekow w selektorze — Tse 05h<Tgg<2h D & JTAUBU S
16. |Ilos¢ wprowadzanego tlenu do selektora w celu mieszania | 0,8 kgO,/d < Iloé¢ tlenu < 1,2 kgOyd ™~ 770 -32-79
17. | Stosunek pojemnosci denitryfikacyjnej/nitryfikacyjnej - |- mozliwos¢ regulacji w zakresie
Vp/Ve 10 % = 50 %
18. | Stopien recyrkulacji zewngtrznej - R, - mozliwo$¢ regulacji w zakresie
50 % =400 %
19. | Wysokos¢ czynna natleniania - H, 45m<H,<50m
20. | Specyficzne wykorzystanie tlenu - % 21 gO,/Nm’xm < y <25 gO,/Nm’xm
21. | Wysoko$¢ elementu napowietrzajacego - h 3cm<h<S5cm
22. |Ilo$¢ nie zaleznie pracujacych stref napowietrzania - S 15 szt. <S < 17 szt.
23. | Wydajnos¢ uktadu napowietrzania - Y Y > 500 m°/h
24. | Ilos¢ urzadzen mechanicznych zasilanych energia 0szt. <U <1 szt.
elektryczng zamontowanych w reaktorze — U
Separacja osadu od $ciekéw
25. | Typ osadnika - pionowy
26. | Ksztalt powierceni osadnika - okragly
27. i Poziom odprowadzenia $ciekéw z osadnika mierzony od | 0,1 m <P <0,5m
powierzchni lustra §ciekéw - P
28. | Obciazenie powierzchni osadnika (przy Q) - 0,6 m*/m’xh <y < 0,9 m’/m’xh
29. | Czas zatrzymania w osadniku (przy Qg)- 6 5h<8<7h
30. | Wydajno$¢ recyrkulacji osadu MA-01 - mozliwos¢ regulacji w zakresie
5m’/h =30 m’/h
31. | Wydajnosc¢ ukladu odprowadzania osadu MA-02 - mozliwo$¢ regulacji w zakresie
5Sm’h+30 m’h
32. | Wydajno$¢ uktadu odprowadzania czgsci ptywajacych - mozliwos¢ regulacji w zakresie
MA-03 Sm’h+30 m’h
33. | Material osadnika - tworzywo sztuczne lub stal nierdzewna
Zagospodarowanie odpadéw
34. | Skratki - workowanie skratek
35. | Piasek - mechaniczne odwadnianie
36. | Osad nadmierny - mechaniczne odwadnianie
- proces ciagly
37. | Stopien odwodnienia osadu nadmiernego - I 18%<1<22%

Pomiary i automatyka

38. | Pomiar $ciekow oczyszczonych 0,5 % < doktadno$¢ pomiaru < 1,0 %
- 3 szt. < llos¢ elektrod < 6 szt.
- detekcja pustego rurociagu

39. | Pomiar $ciekéw dowozonych 0,5 % < dokladnos$¢ pomiaru < 1,0 %
- 3 szt. < llos¢ elektrod < 6 szt.
- detekcja pustego rurociagu

40. | Pomiar tlenu 0 ppm < zakres pomiaru < 10 ppm

41. | Ilos¢ niezaleznych moduléw (podzespotow) uktadu llo$¢ modutéw > 3 szt.

sterowania

42. | llos¢ trybéw automatycznego sterowania praca dmuchaw | [1os¢ trybow > 2

43. | System sterowania procesem denitryfikacji/nitryfikacji - czasowa segregacja ze zadanym stgzeniem
tlenu
- mozliwos¢ regulacji czasu trwania cyklun
denitryfikacji / nitryfikacji w zakresie 0 — 6
godzin.
- niezalezne sterowanie pracg reaktora dla pory
nocnej

44. | System powiadamiania o awarii - wiadomosci SMS

- przesylanie informacji alarmowych do
systemu monitoringu dostawcy technologii w
celu nadzoru technologicznego pracy obiektu

12




STAROSTWO P WIATOWE

0.S. dla gm. Koztowo 13-100 piqd -
ul. Traugutia di
6. OBLICZENIA TECHNOLOGICZNE tel./fax 8Y9-625-32.79

6.1. MECHANICZNE PODCZYSZCZENIE SCIEKOW SANITARNYCH

Wg danych literaturowych, podczyszczenie $ciekéw na sicie spowoduje ok. 90 % redukcje zanieczyszczen
w postaci czescei stalych, ok. 5 - 10 % zanieczyszczenia organicznego w postaci zawiesiny oraz ok. 5 - 10 %
zanieczyszczenia w postaci BZTs, usunigcie tluszczu ew. piasku. llo$¢ skratek zatrzymanych na sicie (15 I/MR-rok)
wynosic¢ bedzie:

e  Etap projektowany: ok. 150 dm*/dobe

6.2. USUWANIE PIASKU

Do wstepnego usuwania piasku ze $ciekéw sanitarnych zaprojektowano piaskownik pionowy,
wyposazony w instalacje mieszania. Piasek z piaskownika podawany bedzie pompa do separatora piasku i
podawany do pojemnika. i wywozony do zagospodarowania. Ilo$¢ piasku (7,5 I/MR-rok) zatrzymana w urzadzeniu
wynosi¢ bgdzie:

o [Etap projektowany: ok. 70 dm*/dobg o uwodnieniu ok. 40 %

Parametr Jednostka Wartosé
Maksymalna godzinowa ilo$¢ sciekow: Qp max m°/h 30
1lo$¢ ciagdéw technologicznych: szt.. 2
Minimalny czas zatrzymania w piaskowniku: t,,;, S 120
Minimalna predko$¢ opadania czgsci statych: u,;, m/s. 0,0228
Minimalna pojemno$¢ czynna piaskownika: V.. = O, vae X Lyin. m’ 0,50

o . . Qh max m2 0’] 8
Minimalna powierzchnia czynna deflektora: 4, =——
Pojemnos¢ robocza separatora m’ 33
Czas zatrzymania $ciekow w separatorze przy Qj max min 15

6.3. SEPARACJA ZAWIESINY LATWO OPADALNEJ

Do wstepnego usuwania zawiesiny tatwo opadalnej ze $ciekéw sanitarnych zaprojektowano w reaktorze
separator, wyposazony w instalacj¢ do napowietrzania. Pulpa zawiesiny z separatora podawana bgdzie pompa do
zbiornika magazynowego osadu i nastgpnie razem z osadem nadmiernym podawany do odwodnienia i wywozona
do zagospodarowania. [1o$¢ zawiesiny tatwo opadalnej zatrzymana w urzadzeniu wynosi¢ bedzie:

e Etap projektowany: ok. 40 - 60 kg ,,/dobe

6.4. JAKOSC SCIEKOW PODCZYSZCZONYCH

Przewidywana jako$¢ $ciekéw komunalnych po podczyszczeniu wstgpnym doplywajacych do
biologicznego stopnia oczyszczania bgdzie nastgpujaca:

Przewidywany stopien redukcji zanieczyszczen po wstgpnych podczyszczaniu

Wskaznik Stopien redukeji Stezenie

Odczyn - - 6,5—-8,0 6,5—38,0
CHZT % 15 20,/m’ 1.107
BZTs % 15 20,/m’ 603
Zawiesina ogolna % 20 g/m’ 520
Azot og6lny % 8 g/m’ 119
Fosfor ogélny % 10 g/m’ 19

13




0.S. dla gm. Koziowo

STAROSTWO POWIATOWE

38 o

=100 Nidzica
ul. Traugutiy 23

tel./fax 89-625-32-79

6.5. OBLICZENIA TECHNOLOGICZNE REAKTORA BIOLOGICZNEGO

Zaklada sie czesciowa nitryfikacje w temperaturze T = 12 °C, (F = 1,072™") wspélnie z usuwaniem
wegla organicznego. Przyjeto stezenie osadu czynnego w reaktorze X. = 4,0 kg/m>. Ze wzgledu na wymagania
sanitarne, osad produkowany w reaktorze biologicznym bedzie czg$ciowo tlenowo stabilizowany, oraz
przewidziano jego dodatkowa stabilizacje w zbiorniku osadu nadmiernego.

6.5.1. Bilans zwiqzkow biogennych

Bilans azotu:

Doptyw: C1kn + Sno3 Cn 119.0 mg/l
Azot zwiazany w biomasie XorgN,BM 30,2 myg/l
Azot amonowy w odplywie SNH4.AN 9.0 mgl/l
Azot organiczny w odptywie SorgN.AN 1,0 mgl/l
Azot do nitryfikacji SNO3.N 78,8 mg/l
Azot azotanowy w odptywie (warto$¢ graniczna) SNO3.AN 15,0 mg/l
Azot azotanowy do denitryfikaciji SNO3.D 63,8 mg/l
Wymagana pojemnos$¢ denitryfikacyjna SNno3.D/CBzZT 0,106 kg/kg
Zatozony udziat objetosciowy strefy denitryfikacji Vp/Ves 0.35-
Istniejaca pojemnosc denitryfikacyjna Sno3.p/CBzT 0,105 kg/kg
Azot azotanowy do denitryfikacii SNo3.D 63.3 mg/l
Azot azotanowy w odplywie (istniejgcy) SNO3.AN 15,5 mgll
Eliminacja fosforu:

Obietos¢ beztienowej komory mieszania \ BioP 8m3
Czas kontaktu w beztlenowej komorze mieszania (dla Qi. RV=1) iBioP 04n
Fosfor w daplywie CpzB 19.0 mg/i
Fosfor zwiazany w biomasie (normalna asymilacja) Xp.BM 6.0 ma/l
Fosfor zwiazany w biomasie (zwickszona asymilacja) Xp BioP .0 mg/l
Fosfor w odplywie (istniejacy) Spo4. AN 3.9 mo/l

Uwaga: Proces usuwania zwiqzkéw biogennych w projektowanej oczyszczalni prowadzony bedzie niezaleznie od
wymagan formalnych, gdyz procesy te poprawiajq wiasciwosci sedymentacyjne osadu i poprawiajq bilans

energetyczny oczyszczalni Sciekow.

6.5.2. Parametry technologiczne pracy reaktora

Pojemnos< komory osadu czynnego:
Wymagany wiek asadu

Wymagana ilos¢ osadu

Aymagana pojemnost

Zalozona pojemnosc

Istnigjacy wiek osadu

Istnigjacy tlenowy wiek osadu

Istniejacy wspolczynnik bezpieczensiwa
Obciazenie objgtosci komory ladunkiem BZ15
Obiazenie osadu ladunkiem BZT5

wym.isp
wym.NMspa
VBB

VBB

tsm
tsn.aer.
SF
BrszT
BsmbBzT

127d
1328 kg

275 m3

332 m3
158d

10,2d

2.24 -

0.28 kg/(mS*d)
0.07 kgi(ka*d)

14




0.S. dia gm. Kozfowo STAROST WO POWIATOWE

1 b » S + +
1TO-1TUU INTOZICa
ul. Traugutta 23

Przyrost osadu: tel./fax #9-625-32.79
Osad z rozkladu zw.wegla USdc 80 kgid
Osad z dozowania zewnetiznego zrodla C USq exic 0 kg/d
Osad z defosfatacji biologicznej US4 BioP 4 kgid
Osad ze stracania fosforu US4E 0 kgid
Calkowity przyrost osadu USq 84 kgid

6.5.3. Zapotrzebowanie tlenu i powiefrza

Zuzycie tlenu: .

na rozklad zwiazkow wegla QVac 109 kg/d

na nitryfikacje OVdn 53 kg/d

na rozklad zw.wegla w procesie denitryfikacji OVdp -28 kg/d

Dobowe zuzycie tlenu OVy 133 kg/d

Wspolczynnik uderzeniowy dla rozkladu zw.wegla fc 1,15 -

Wspolczynnik uderzeniowy dla nitryfikacji N 1,90 -
Godzinowe zuzycie tlenu, fC=1, fN=1,90 OVh 7.5 kg/h

Wymagany transfer tlenu alpha*0Ch 8.7 kg'h

Wspétczynnik nierownomiernosci dla zwiqzkéw biogennych | fc=1,0; fiy=2,0
Parametr Jednostka Wartos¢
Wymagany transfer tlenu: (OCy,) kgOx/h 8,7
Wysokos¢ czynna reaktora: Hez m 4,65
Zapotrzebowanie powietrza: Nm’/h 160
Wspélczynnik nieréwnomiernosci dobowej ky 1,3

Parametr Jednostka Srednio Maks.
Zapotrzebowanie powietrza m’/h 160 208
Zapotrzebowanie powietrza dla pomp powietrznych m’/h 20 26
Zapotrzebowanie powietrza dla stabilizacji osadu m’/h 20 26
Calkowite zapotrzebowanie powietrza m’/h 200 260

6.5.4. Wymagana recyrkulacja

Przewiduje si¢ recyrkulacjge zewnetrzna z osadnika wtérnego do komory selektora pompa powietrzng o
wydajno$ci maksymalnej R, =200 % w stosunku do doptywu $ciekéw surowych, tj. ok. 15 m*/h. Wydajnosé pompy
powietrznej wynosi w zakresie 0 - 30 m’/h.

15




STAROSTWQ PO WIATOWE

0.8. dla gm. Kozlowo 13-100 Nidzica
ul. Traugutla 23
6.6. OBLICZENIA TECHNOLOGICZNE OSADNIKA WTORNEGO tel./fux 8Y-625.25.7y
IMiarodajna Hos¢ Sciekow Qm 13 m¥h
indeks osadu, czas zageszczania, stopien recyrkulacji:
= Indeks osadu, zalozony ISV 95 I’kg
Czas zageszczania osadu, zalozony iE 20h
Zawartosc suchej masy osadu przy dnie osadnika SMBs 13.3 ka/m?
-— Zalozony stosunek SMrs/SMas 1.00 -
Zawariosc suchej masy osadu w osadzie powrotnym SWrs 13,3 kg/m?
Stopien recyrkulacji dla pogody deszczowej, zalozony RV 0.45 -
- Dopuszczalna zawartos¢ suchej masy osadu w doplywie SMas 4.12 kg/m3
Zalozona zawartos¢ suchej masy osadu w doplywie (=SMag) SMas 4,00 kgim?
i Powierzchnia osadnika, ilos¢ i wymiary:
Dopuszczalne obciazenie objetoscia osadu qsSV 650 1/{m2*h)
Dopuszczalne obcigzenie powierzchni osadnika gA 2.00 m/h
™ llo¢ osadnikow a 1
Zalozona Srednica Dng 585m
Srednica komory centralnej DuB 0.80 m
Srednica przy dnie Ds 0,50 m
Nachylenie scian leja asadowego X 175~
A |stniejaca powierzchnia osadnika ANB 27 m?
Czynna powierzchnia osadnika ANB eff 19 m2
|sthigjace obciazenie objetoscia osadu gsSV 258 1H{m2'h)
—_— Istnieiace obciazenie powierzchni asadnika gA 0.68 m/h
Glebokos¢ osadnika:
-— Strefa sciekow sklarawanych h1 0,53 m
Strefa rozdzialu | przeplywu wstecznego ho 0.85m
Strefa gromadzenia ha 0.52m
mil Strefa zageszczania | zgarniania hy 278m
IMiarodajna glebokosc osadnika hges 4 68 m
Wysckos¢ Sciany zbiornika pod zwierciadiem Sciekow hg 0,00 m
i Glehokos¢ wiotu do osadnika pod zwierciadlem Sciekow he 1,60 m
6.7. PARAMETRY TECHNOLOGICZNE REAKTORA BiOLOGICZNEGO
Ze wzgledu na powyzsze obliczenia, do biologicznego oczyszczania $ciekéw dobrano reaktor o
»= nastepujacych parametrach technologicznych:
Parametr Jednostka Warto$§¢
@ Calkowita pojemnos¢ komory osadu czynnego m’ 3884
- pojemnos$¢ komory separatora zawiesiny / piaskownika m’ 3,8
g - pojemnos¢ komory selektora m’ 7.6
- pojemno$¢ komory denitryfikacji/nitryfikacji m’ 332
- stosunek pojemnodci denitryfikacji komory Vp/Ve % 35
- pojemnos¢ osadnika wtérnego m’ 45

16




/5 1élla i Koziowo STAROSTWO POWIATOWE

) . 13-100 Nidzica
6.8. OPIS SPOSOBU PRZEROBKI OSADOW ul. Traugutta 23

tel./fax KY-525.32.71
6.8.1. Produkcja osadu nadmiernego

Osad nadmierny pompowany bedzie z osadnika wtérnego reaktora przy pomocy pompy powietrznej do
zbiornika magazynowego. Wraz z osadem do zbiornika magazynowego osadu podawany bedzie piasek z
piaskownika pionowego, gdzie nastgpuje jego zaggszczanie oraz dodatkowa tlenowa stabilizacja osadu. Wody nad
osadowe podawane beda przelewem do pompowni gléwnej a nastgpnie do bioreaktora w celu ponownego
oczyszczania. [los¢ osadu do utylizacji wynosi¢ bedzie:

e Produkcja osadu nadmiernego 2 % 80 kg/d = 160 kg/d
e Objetos¢ osadu nadmiernego (99,0 %) 16 m*/d

e Produkcja zawiesiny fatwo opadalnej 40 - 60 kg/d

o RAZEM ilo$¢ osadu do odwodnienia ok. 220 kg/d

e RAZEM objetos¢ osadu do odwodnienia (97 %) ok. 7 m*/dobe

Pojemnos¢ robocza zbiornika osadu powinna umozliwi¢ minimalne 7 dniowe retencjonowanie osadu. W
zwiazku z tym w zbiorniku nastepuje dodatkowa stabilizacja osadu nadmiernego, calkowity wiek osadu
produkowany na oczyszczalni wynosi¢ bedzie T> 22 dni.

6.8.2. Produkcja osadu odwodnionego

Do odwadniania osadu zageszczonego wykorzystano urzadzenie do mechanicznego odwadniania — prasa
taSmowa. Zaleta jest uzyskanie wysokiego odwodnienia osadu jak rowniez ciagla praca urzadzenia z mozliwoscia
zainstalowania stacji wapnowania osadu w przysziosci. [lo$¢ osadu o uwodnieniu 82 % z oczyszczalni wynosi¢
bedzie:

e  Etap projektowany: ok. 1,2 m’/dobe

Osad odwodniony magazynowany bedzie w zamknigtym pojemniku i wywozony do zagospodarowania
przyrodniczego na miejscu wskazanym przez inwestora lub skladowany na wysypisku odpadéw statych. Decyzja o
wykorzystaniu osadu do cel6w rolniczych (wapnowanie ew. kompostowanie) podjeta bedzie po wykonaniu badan
bakteriologiczno-chemicznych osadu powstajacego na oczyszczalni.

6.8.3. Zapotrzebowanie flokulantu

W celu uzyskania wysokiego stopnia odwodnienia osadu, dozowany bedzie flokulant organiczny, ktérego
przewidywana dawka wynosi:

o  [Etap projektowany: 5 — 6 glkgmo tj. Ok. 1,2 kg/dobe

Rzeczywista dawka ustalona bedzie w trakcie rozruchu urzadzenia na podstawie uzyskanego stopnia odwadniania
osadu.

6.8.4. Wapnowanie osadu

W celu uzyskania higienizowanego osadu (wymagania inwestora) po odwodnieniu osadu dozowane bedzie
wapno, w iloéci ok. 0,3 kgCaO/kg osadu w zaleznosci od jakosci uzyskiwanego produktu. Zuzycie wapna
docelowo wynosi¢ bedzie ok. 70 kg/dobe. Uwodnienie osadu po wapnowaniu wynosi¢ bedzie ok. 20 — 22 %.
Decyzja o wykorzystaniu osadu do celéw rolniczych podjeta bedzie po wykonaniu badan bakteriologiczno-
chemicznych osadu powstajacego na oczyszczalni. Iloé¢ osadu po wapnowaniu wynosi¢ bedzie :

e  Etap projektowany: ok. 1,4 m’/dobe

7. OPIS ROZWIAZAN PROJEKTOWYCH

W zwiazku z powyzszym bilansem, obliczeniami technologicznymi oraz wymaganiami technologiczno —
technicznymi zaprojektowano mechaniczno — biologiczna oczyszczalnig¢ $ciekéw dziatajaca w oparciu o
nitryfikujaco - denitryfikujacy osad czynny z tlenowa stabilizacja osadu o wydajnosci $rednio dobowej Qg4 =2 x 155
m’/d, lacznie Q, = 310 m’/d. Maksymalna ilos¢ $ciekéw dowozonych nie powinna przekroczy¢ 30 % aktualnej
ilosci Sciekow doptywajacych kanalizacja sanitarng.

17




a W STAROSTWO POWIATOWE
I3-100 Nidzica
ul. Traugutia 23

! tel./fax 89-625-32.709

7.1. STACJA ODBIORU SCIEKOW DOWOZONYCH

Na rurociagu grawitacyjnym odbierajacym Scieki dowozone komunalne (z czgstotliwoscia oprézniania

§ zbiornika na nieczystosci ptynne maksimum raz na 2 miesigce) zainstalowany bedzie separator zanieczyszczen
stalych, ktérego zadaniem jest usunigcie skratek i ochrona instalacji technologicznej ciagu odbioru $ciekow
dowozonych.

Wyposazenie technologiczne 1 kpl.
—> Separator zanieczyszczen statych SZ-01 1 kpl.
~ — Szybkozlacze do podiaczenia wozu DN100 1 szt.
— Przeswit szczelinowy separatora a=16 mm
— Wydajno$é 40 m’/h
- —  Waz elastyczny zbrojony DN100, L =3 m, 1 kpl.
= Zestaw montazowy i instalacyjny do SZ-01 1 kpl.
(Kolano DN100 / PVC / 1 szt., Waz zbrojony DN100/PVC, L = 4 m, Uchwyt dla weza/Stal

- nierdzewna, Sruby montazowe do betonu M16x70/Stal nierdzewna /1 kpl.)

Stacja poprzez rejestracj¢ i kontrole zrzutéw usprawnia przyjmowanie S$ciekow, zabezpieczajac
rownoczesnie oczyszczalnige przed zniszczeniem. Stacja pozwala na identyfikowanie dostawcoéw przez

i wprowadzenie danych oraz uniemozliwia zrzut $ciekdw przez osoby nieuprawnione. Na rurociagu grawitacyjnym
$ciekow dowozonych zainstalowany bedzie elektromagnetyczny przepltywomierz $Sciekéw dowozonych. Odczyt
warto$ci realizowany jest poprzez sterownik przemystowy potaczony z drukarka umozliwiajaca wydruk danych. W

= projekcie zastosowano stacje odbioru §ciekéw wyposazona w nastgpujace urzadzenia.

Wyposazenie technologiczne 1 kpl.

B = Zasuwa nozowa z sitownikiem elektrycznym ZA-4.01 1 szt.

— Zasilanie U=230V
— Srednica DN 100
i = Zestaw przeplywomierza elektromagnetycznego PM-4.01 1 szt.
— Czujnik przeptywu, wydajnosé 0-40 m’/h
— Srednica DN 100
o — Przetwornik pomiarowy, wyjscie A/C U=230V
— Szafka elektryczno — sterownicza RT-04 1 kpl.
— Zasilanie urzadzen technologicznych 1 kpl.
= — System sterowania i automatyki 1 kpl.
— Modut rejestracyjny z drukarka 1 kpl.
— Karta magnetyczna 10 szt.
- = Zestaw montazowy i instalacyjny do w/w urzadzen 1 kpl.
— Materiat redukcja, rurociagi, kolana, uchwyty 1 kpl.
= Dmuchawa rotacyjna DM-4.01 1 szt.
- — Wydajnosé 38m*hprzy H=3 m
— Moc zainstalowana 1,85 kW
— Moc pobierana 1,0 kW
-_ = Zestaw montazowy i instalacyjny do DM-4.01 1 kpl.
— Material uchwyty, $ruby montazowe 1 kpl.

7.2. ZBIORNIKI USREDNIAJACE SCIEKOW DOWOZONYCH

Zbiornik zelbetowy, zamkniety hermetycznie, wlazy montazowe i serwisowe.

Parametry techniczne zbiornika

DSzt

18




0.S. dla gm. Koztowo

STAROSTWO POWIATOWE

— Wymiary D x H

— Maksymalna wysokos¢ robocza
— Minimalna wysokos$¢ robocza

— Maksymalna pojemnos$¢ robocza

Wyposazenie zbiornika

15-100 Nidzica
3.0 x4,0m ul. Trangg\t;a 23

tel./fax KY-625-32-79
3.0m

0,3 m
2x20m’

1 kpl.

=

= Instalacja technologiczna i montazowa do PS-03

=

Pompa zatapialna PS-1.03
—  Wydajnos¢ pompy

—  Wirmnik

— Obroty

— Moc zainstalowana

— Moc pobierana

1 szt.

15m’hprzy H=5m
typ F / DN65

2900 min™

1,1 kW

0,75 kW

1 kpl.

(Stopa sprzegajaca /1 szt., Gérny uchwyt prowadnic /1 szt., Linka prowadzaca - Stal nierdzewna /1
szt., Wylacznik ptywakowy /2 szt., Materiat - redukcje, kolana, rurociagi / 1 kpl., Zestaw $rub
montazowych do betonu z podkiadka i nakretka - Stal nierdzewna /1 kpl.)

= Uklad napowietrzania DR-4.01, DR-4.02

— Maksymalne zapotrzebowanie powietrza
— Efektywna dlugos$¢ napowietrzania

— Wykorzystanie tlenu

— Zalecane obciazenie powietrzem

Zestaw montazowy i instalacyjny do DR-01

2 kpl.
Qpow =10 m’/h
le =2%x1,0m

% =20 gO,/Nm’ x my
Qn =10 m’pow/h x szt.
2 kpl.

(Uchwyt do weza DN32/PVC / 1 kpl, Sruby montazowe do betonu M10x70/A2 z podkladka i
nakretka /1 kpl., Materiat (redukcje, kolana, rurociagi) DN32/PVC / 1 kpl.)

7.3. WSTEPNE MECHANICZNE PODCZYSZCZENIE SCIEKOW

Automatyczne usuwanie skratek odbywa sig¢ na kracie hakowej, usytuowanej w studzience zelbetowe;j.
Skratki zatrzymanie na kracie beda automatycznie transportowane przenos$nikiem srubowym do kontenera skratek . i
wywozone na skladowisko odpadéw stalych. Krata wyposazona jest w pelng automatyke pracy.

Parametry inzynierskie komory kraty

1 kpl.

= Wymiary zbiornika D x H

Wyposazenie technologiczne

1,6 mx3.30m

1 kpl.

= Krata hakowa KH-5.01

=>

=>

=>

— Szeroko$é

— Wysoko$¢ H/V

— Wydajnosé

— Przeswit

— Moc zainstalowana silnika

— Dogrzewanie elektryczne urzadzenia

Szafka elektryczno — sterownicza urzadzenia RT-5.01

— Zasilanie silnikow elektrycznych
— Sterowanie praca urzadzenia
— Ogrzewanie elektryczne

Zestaw montazowy i instalacyjny do KH-01

1 szt.

400 mm
3.570 mm / 1200 mm
Q=80 m’/h
® =3 mm
P=0,3 kW
P=12kW
| szt.

1 kpl.

1 kpl.

1 kpl.

1 kpl.

(Sruby montazowe z podktadka i nakretka /1 kpl., Wylacznik ptywakowy PL-5.01 /1 szt.)

Pojemnik na skratki (mobilny)
= Pojemnos¢
Materiat

2 szt.
120 1
Tworzywo

19




STAROSTWO POWIATOWE
13-100 Nidzica
Ol Traugulta 23
tel./fax B9-625-32-79

0.S. dla gm. Koztowo

7.4. PIASKOWNIK PIONOWY

Nastepnie $cieki doplywaja do piaskownika pionowego, ktérego zadaniem jest usunigcie piasku, ze Sciekow
surowych. Wydzielony w nim piasek usuwany jest do separatora piasku a nastepnie wywozony do
zagospodarowania. Piaskownik wyposazony jest w system automatycznego odprowadzenia pulpy piaskowej pompa

zatapialna.

Obliczenia strat instalacji:

Straty w rurociagu: 1

Ogéine
Przett. medium Woda zanieczy szczona/scieki
System rur Standard
NModel obliczes: COLEBROCK
Wysokost niwelacyjna 53m
Wysokaosé strat po stronie tlocznej Hv d 0,157 m
Calkowita staty czna wysokosé podnoszenia 53m
Calkowita wysokosc strat 0,157 m
Calkowita wysokosc podnoszenia 546 m
Dzialka Strona tloczna
Ogdine
Przeply w 12 m3h
Dopuszczalna $rednica (bezwzgledna) {30...1000) mm
Dopuszczalna érednica (70...1000) mm
Dopuszczalna predkost (0.7..23) m/s
Zalecana srednica 80 mm
Predkost przeply wu 0,663 m/s
Rurociag prosty
Material Nomma DN PN di v L k Hv
[mm] [mis] [m] [mm) [m]
Plastic / PVC -| DNS8D(3) = 74 0,693 12 0,01 0,0804
Wy sokasé strat 0,0604 m
Kolana
Iaterial Norma DN PN di R d k llos¢ Hv
[mm] [mm] ) [mm] [m]
Plastic { PVC - DN 80 (37) - 779 30 a0 0,01 4 0.0366
Wysokosé strat 0,0366 m
Inne straty
Nazwa DN Zeta liosé Hy
[m]
Wylot, prosty 80 1 1 0,0224
Wisjsca zaklocen (polaczenia elemientow) 10 0,0179
Wy sokos¢ strat 0,0403 m
Calkowita wysokos¢ strat 0,157 m

Wysokosé podnoszenia pomp wynosi:
— Maksymalna wysoko$¢ geodezyjna
— Straty ci$nienia na rurociagu

5.3 m
0,2 m
Przyjeto Hp = 5,5 m

Dla etapu projektowanego budowy oczyszczalni dobrano pompe zatapialna o wydajnosci 16 m’/h kazda przy
wysokosci 5,5 m (jedna pracujaca + rezerwa magazynowa).

Parametry inzynierskie komory piaskownika 1 kpl.
= Wymiary zbiornika D x H 1,6 mx520m
= Wysokos¢ robocza komory 1,77 m
= Pojemnos¢ robocza komory ok.3,5m’
Wyposazenie piaskownika 1 kpl.

20




0.S. dla gm. Koziowo

STAROSTWO POWIATOWE

=

Uy

Pompa zatapialna do piasku PS-5.01
— Srednica / Typ wirnika

~  Obroty

— Wydajnos¢ pompy

— Moc zainstalowana

— Moc pobierana

— Wykonanie materialowe

Pompa zatapialna do piasku Zapas magazynowy

— Srednica / Typ wirnika
~ Obroty

— Wydajnos¢ pompy

— Moc zainstalowana

— Moc pobierana

— Wykonanie materialowe

Instalacja technologiczna i montazowa do PS-01

13=100 Nidzica
ul. Traugutta 23

I szt. tel./fax R9-625-32-79

DN65 / F

1450 min™

Q=16 m’/h, H=5,5m;

P, =123 kW

P, = 0,80 kW

pompowanie pulpy piaskowej
1 szt.

DN65 / F

1450 min™'

Qy=16m*/h, H=5,5m;

P, =123 kW

P,=0,80 kW

pompowanie pulpy piaskowej
1 kpl.

(Stopa sprzegajaca /1 szt., Gérny uchwyt prowadnic /1 szt., Linka prowadzaca - Stal nierdzewna /1
szt., Wylacznik plywakowy PL-5.02 /1 szt., Materiat - redukcje, kolana, rurociagi / 1 kpl., Zestaw
$rub montazowych do betonu z podktadka i nakrgtka - Stal nierdzewna /1 kpl.)

Rozdzielnica serwisowa pomp zatapialnych RS-5.01

Uklad odzysku wody FW-5.01

— Wydajnosé

— Ukdad filréw 0,200 mm

Uktad mieszania hydraulicznego HF-5.01
— Moc zainstalowana

— Maoc pobierana

— Zawory elektromagnetyczne ZM-5.01

Zestaw montazowy i instalacyjny uktadu mieszania

1 kpl.

1 szt.

4,0 m*/h

2 szt.

1 kpl.
P;=1,5kW
P,=1,0 kW
1 szt.

1 kpl.

(Sruby montazowe z podkladka i nakretka /1 kpl., Materiat - redukcje, kolana, rurociagi, uchwyty

PVC/PE /1 kpl.)

Instalacja technologiczna piaskownika

— Ukierunkowanie przeptywu / deflektor
— Wymiary L x H

Szafka elektryczno — sterownicza RT-05
— Zasilanie urzadzen technologicznych
— System sterowania i automatyki

1 kpl.

wykonanie stal A2
14mx1,8m

1 szt.

1 kpl.

1 kpl.

Instalacja elektryczno — sterownicza urzadzen technologicznych zgodnie z ,,Schemat strukturalny

instalacji elektrycznych i automatyki”

7.5. SEPARATOR PIASKU

1 kpl.

W celu oddzielenia piasku od $ciekow w budynku zainstalowano automatyczny separator piasku.
Zatrzymany piasek odprowadzony bgdzie do kontenera, odseparowana woda odprowadzona bgdzie grawitacyjnie do
komory kraty a nastepnie do pompowni gléwnej.

Wyposazenie technologiczne

1 kpl.

=>

Separator piasku SP-5.01

— Szeroko$¢ przenosnika

— Wydajnosé

— Moc zainstalowana silnika

— Wykonanie

— Pojemnik na piasek (mobilny)
— Pojemnos$¢

1 szt.

200 mm
Q=18 m’h
P=0,75 kW
Stal A2

2 szt.

750 1

21




STAROSTWO POWIATOWE
13-100 Nidzica
ul. [rauguita 23
tel./fax 89-625-32-79

0.S. dla gm. Koziowo

— Wykonanie Stal

= Zestaw montazowy i instalacyjny do SP-01 1 kpl.
(Sruby montazowe z podkiadka i nakretka /1 kpl.)

7.6. POMPOWNIA SCIEKOW SUROWYCH

$cieki sanitarne z obszaru zlewni doptywaja do pompowni glownej wraz ze $ciekami dowozonymi po
wstepnym podczyszczeniu. Zbiornik wykonany bedzie z krggdw zelbetowych. W pompowni zainstalowana bedzie
krata koszowa, wyjmowana przy pomocy wyciagarki rgcznej oraz pompy zatapialne zainstalowane na
prowadnicach. Kazda pompa wyposazona bedzie w oddzielny rurociag tloczny DN80. Armatura odcinajaca i

1

zwrotna DN80 zainstalowana bedzie na parterze w budynku technologicznym.

Obliczenia strat instalacji:

Straty w rurociagu: 1

Ogdlne

Przetl. medium Woda zanieczy szczonal/scieki
Sy stem rur Standard
Mode! obliczen COLEBROCK
Wysokost niwelacyjna 89m
Wysokosé strat po stronie tiocznej Hv d 1.02m
Catkowita staty czna wy sokosé podnoszenia g9m
Calkowita wysokosé strat 192 m
Calkowita wysokesé podnoszenia 9,92 m

Dziatka Strona ttoczna
QOgdlne
Przeply w 19.8 m3/h
_Dopuszezalna Srednica (bezwzgledna) (30...1000) mm
Depuszezalna Srednica (70...1000) mm
Dopuszezalna predkost (0,7...2.3) m/s
Zalscana Srednica 100 mm
Predkos¢ przeply wu 0,7 mfs
Rurociag prosty
Materiat Norma DN PN di v L k Hv
[mm] [n¥/s] [m! [mm] [m]
Plastic / FVC -| DNE8D{3) - 7.9 1,15 3 0,01 0.563
Wysakosé sirat 0,553 m
Kolana
Material Noma DN PN di R d k llosé Hv
[mm) [mm] [ [mm] [m]
Plastic / PVC - DN 80 (37} - L) 30 90 0,01 8 0,18
Wysokos¢ stral 0,i8m
Armatura odcinajaca, Zawory zwrotne, Pozostale ksztaltki
Nazwa Dostawca DN PN Zeta llos¢ Hv
Im]
Zasuwa okragla - DN 80 = 03 1 70,0183
Kiapa zwrotna - DN 80 - 1.8 1 0,11
Wysokost sirat 0,128 m
Inne straty
Nazwa DN Zeta llosé Hyv
{m]
Wylot, prosty 100 1 1 0,025
Migjsca zakiécen {polaczenia elementow) 26 0,127
Wysokos¢ strat 0,152 m
Calkowita wysoko$§¢ strat 1.02 m

Wysoko$¢ podnoszenia pomp wynosi:

22




STAROSTWO POWIATOWE

OS dla gm. Koziowo 1 3 -1 ()() Nidzi ca

ul. Traugutta 23
tel./fax R9-625-32-79

— Maksymalna wysokos¢ geodezyjna 89 m
— Minimalna wysoko$¢ geodezyjna 7,7 m
— Straty ci$nienia na rurociagu 1,0m

Przyjeto Hp = 10,0 m
Dla etapu projektowanego budowy oczyszczalni dobrano dwie pompy zatapialne o wydajnosci 20 m’/h kazda przy

wysokosci 10 m (dwie pracujace + rezerwa magazynowa).

Nazwa pompy Amarex N F 65-170/032YLG-120

[mHwysokos¢ podnoszenia R A
Teit— Obszar zastosowania

11

10— — : —— 9,97 m

w

o 4 & 12 16 20 24 28 32 36 40 44 e 52 56 60 64 68 [m3/hi

Parametry techniczne zbiornika 1 szt.
— Wymiary D x H 2,0 x 5,50 m
— Maksymalna wysoko$¢ robocza 1,20 m
— Minimalna wysokos¢ robocza 0,30 m
— Maksymalna pojemno$¢ robocza ok. 5,6 m’
Wyposazenie zbiornika pompowni 1 kpl.
— Pompa zatapialna PS-1.01, PS-1.02 2 szt.
—  Wydajnos¢ pompy Q=20 m’/h, H= 10 m;
— Moc zainstalowana P, =4,0 kW
— Moc pobierana P,=1,5kW
—  Wirnik / Przelot typ F / DN65
— Obroty 2.900 min™
— Podnosénik reczny do wyciagania pomp PPS-01 1 szt.
— Udzwig 100 kg
— Wykonanie stal ocynkowana
— Zestaw montazowy i instalacyjny do PS-01, PS-02 2 kpl.

(Stopa sprzegajaca /1 szt., Gorny uchwyt prowadnic /1 szt., Linka prowadzaca - Stal nierdzewna /1
szt., Wylacznik ptywakowy PS-1.02, PL-1.02 /2 szt., Materiat - redukcje, kolana, rurociagi
DNS80/PVC / 1 kpl., Zawér zwrotny do zabudowy miedzy kolnierzami DN80- Zeliwo /1 szt.,
Zawor zwrotny do zabudowy migdzy kotnierzami DN80/PVC / 1 szt., Zestaw $rub montazowych
do betonu z podkladka i nakretka - Stal nierdzewna /1 kpl.)

— Pompa zatapialna - rezerwa magazynowa 1 szt.
23




STAROSTWO POWIATOWE
13-100 Nidzica

0.S. dla gm. Koziowo G e o S Y
tel./fax R9-625-32-79
— Wydajno$¢ pompy Qn=20 m’/h, H=10,0 m;
— Moc zainstalowana P, =4,0 kW
— Moc pobierana P,=1,5 kW
— Wirnik / Przelot typ F / DN65
— Obroty 2.900 min™

7.7. PODCZYSZCZENIE SCIEKOW SUROWYCH

7.7.1. Sito skratkowe

Automatyczne usuwanie skratek odbywa sie¢ na sicie skratkowym, usytuowanym na antresoli budynku
technologicznego. Skratki zatrzymanie na sicie zbierane beda do kontenera usytuowanego w budynku. Skratki beda
wywozone na skiadowisko odpadow statych. Sito wyposazone jest w pelna automatyke pracy.

Wyposazenie stacji mechanicznego podczyszczania 1 kpl. + 1 kpl.
= Sito kratkowe Si-1.01 lub S1-2.01 1 szt.
—  Wydajnosé Qy=25m’/h
— Przeswit ® =3 mm
— Moc zainstalowana P=0,12 kW
— Wymiary dl. x szer. x wys. 1,62 m x 0,83 m x 0,68 m
— Materiat Stal A2
— Wanna dolna sita 1 szt.
— Materiatl Stal A2
—  Wydajnosé Qy=25m’/h
= Zestaw montazowy i instalacyjny do SI1-01 1 kpl.

(Zestaw srub montazowych do betonu z podktadka i nakretka - Stal nierdzewna /1 kpl.,
Konstrukcja no$na sita, Material - OC / 1 szt., Materiat instalacyjny - redukcje, kolana, rurociagi
PVC/PE /1 kpl.)

7.7.2. Transport skratek

Skratki transportowane beda przenosnikiem S$rubowym do kontenera na skratki usytuowanego w
oddzielnym pomieszczeniu w celu eliminacji zapachéw.

Wyposazenie stacji mechanicznego podczyszczania 1 kpl. + 1 kpl.
= Przenosnik $rubowy skratek S1.-1.01 lub SL-2.01 1 szt.
— Moc zainstalowana 2,2 kW
— Srednica / Dlugo$é 160 mm /8,0 m
— Materiat Stal A2
= Ukdad spustowy skratek do SI-01 1 szt.
— Srednica 250 mm
— Materiat PVC
= Pojemnik na skratki (mobilny) 1 szt.
— Pojemnos$¢ 7501
— Materiat tworzywo sztuczne
= Zestaw montazowy i instalacyjny do SL-01 1 kpl.

(Uchwyty, podpory dla przeno$nikéw, Materiat - OC /1 szt., Zestaw $rub montazowych z
podktadka i nakretka /1 kpl.)

7.8. REAKTOR OSADU CZYNNEGO

Do biologicznego oczyszczania Sciekdéw zaprojektowano dwa niezaleznie pracujace ciagi technologiczne
(mozliwo$¢ dobudowy sukcesywnej). Reaktor biologiczny stanowi jeden zblokowany obiekt kubaturowy, z
wydzielona komora zmiennie wymaganej pojemnosci denitryfikacji/nitryfikacji stanowiacej w planie zewnetrzny
pierscien okraglej komory osadu czynnego, osadnikiem wtérnym, usytuowanym centralnie w zbiorniku, separator

24




STAROSTWO pow:s7e
130 nV0 POWIATOW

= Vitizice
ul. r!‘av-mu,,,_ ,,),_a

0.S. dia gm. Kozlowo

Tel. /fax 89-625.- )L)
zawiesiny latwo opadalnej, selektorem metabolicznym usytuowanym w komorze denitryﬁkacji/nitryﬁkac}f =
Nominalna przepustowos¢ reaktora wynosi Qg4 = 155 m’/dobe. Reaktor zapewnia prawidlowa prace przy
minimalnej iloéci $ciekdw Qg min = 60 m3/d0bg.

Reaktor pracuje w oparciu o technologi¢ niskoobciazonego tlenowo stabilizowanego osadu czynnego z
réwnoczesnym usuwaniem zwiazkéw biogennych (azotu i fosforu) metoda biologiczng w ukladzie przeplywu

cigglego. W sklad bioreaktora wchodza nastepujace jednostki technologiczne:
A. Separator zawiesiny — PP-01
B. Selektor nie dotleniony / beztlenowy — SE-01+SE-02
C. Komora denitryfikacji/nitryfikacji — KD / KN
D. Osadnik wtérny — OW-01

Zbiornik reaktora przykryty jest plytami z Zzywicy poliestrowej wzmocnionej widéknem szklanym
zamocowanymi na konstrukcji stalowej ocynkowanej ogniowo, pomost technologiczny oraz uklad mocowania
instalacji technologicznej TE-31.

Parametry techniczne zbiornika reaktora biologicznego 1 szt. + 1 szt.
— Pojemnos¢ zbiornika czynna 388 m’
—  Wysoko$¢ czynna 4,71 m
— Srednica wewnetrzna zbiornika 10,25 m

7.8.1. Separator zawiesiny

W zbiorniku reaktora wydzielony jest separator piasku / piaskownik pionowy PP-01, ktérego zadaniem jest
usunigcie zawiesiny tatwo opadalnej, ze $ciekéw surowych. Wydzielona w nim pulpa osadu usuwana jest do
utylizacji. Urzadzenie wyposazone jest w system automatycznego odprowadzenia pulpy osadu pompg powietrzng
oraz w kinete piasku (urzadzenie w komplecie montowane jest w zakladzie).

Parametry inzynierskie komory piaskownika 1 kpl. + 1 kpl.
— Wysokos$¢ robocza komory 471 m
— Pojemnos$¢ robocza komory 3,77 m’
— Material PE
Wyposazenie komory piaskownika PP-01
= System BT-flowmix lub rownowazny 1 kpl.
Uktad mieszania hydraulicznie/pneumatycznie 1 szt.
— Wydajno$¢ ukiadu pneumatycznego DR-01 Q=10m’h
— Material PVC
— Zawdr elektromagnetyczny DN1” 1 szt.
— Wydajnos$¢ uktadu hydraulicznego 15m’
— Srednica/Materiat DN150/PVC
= Pompa powietrzna pulpy piaskowej MA-04 1 szt.
— Wydajno$é pompy 5m’/h
— Wysokoséé podnoszenia p=0,1 bar
— Srednica/Materiat DN100/PVC
= Zestaw montazowy i instalacyjny do PP-01 1 kpl.

(Zestaw $rub montazowych do betonu z podktadka i nakretka — Stal nierdzewna /1 kpl., Material -
redukcje, kolana, rurociagi, uchwyty dla DN150/PVC/PE, DN100/PVC/PE, DN32/PVC/PE / 1

kpl.)

7.8.2. Selektor beztienowy

Reaktor posiada polaczone szeregowo komory selektora metabolicznego SE-01 + SE-02, do ktérych
kierowane sa $cieki oraz osad recyrkulowany. Pelni on funkcje zapobiegania rozrostowi bakterii nitkowatych
powodujacych pecznienie osadu. W celu utrzymania osadu czynnego w zawieszeniu, mieszanie komory
zabezpieczone jest przez systemem mieszania hydraulicznego BT-flowmix lub réwnowazne, wspomaganego

25




0.S. dla gm. Kozfowo

STAROSTWO POWIATOWE
13-100 Nidm’cn

ul. Traugutta 3

ukladem napowietrzanie-mieszanie sprezonym powietrzem, tak aby w komorach selektora zapobiecizaleganiu .osadgw 32-79
i utrzymywa¢ warunki beztlenowe (brak mechanicznych urzadzen mieszajacych). Do selektorow przewiduje sig

tylko recyrkulacje zewngtrzna osadu — z osadnikéw wtérnych.

Parametry inzynierskie komory selektora

2 kpl. +2 kpl.

— Wysokos¢ robocza komory
— Pojemnos¢ robocza komory
— Material / Wykonanie

Wyposazenie selektora SE-01+-SE-02

= System BT-flowmix lub rownowazny
Uktad mieszania hydraulicznie/pneumatycznie

— Wydajno$¢ uktadu pneumatycznego DR-02+DR-03

— Ilos¢ wprowadzonego tlenu

— Material

— Zawor elektromagnetyczny

— Wydajno$¢ ukfadu hydraulicznego
— Srednica/Materiat

471 m
7.54 m’°
PE

2 kpl.

1 szt.
Q=10m’h
E < 1 kgO,/d
PVC/PE

1 szt.
vV=15m’
DN150/PVC

= Zestaw montazowy i instalacyjny do SE-01+SE-02 2 kpl.
(Zestaw $rub montazowych do betonu z podkiadka i nakrgtka — Stal nierdzewna /1 kpl., Materiaf -
redukcje, kolana, rurociagi, uchwyty dla DN150/PVC/PE, DN32/PVC/PE / 1 kpl.)

7.8.3. Komora denitryfikacji/nitryfikacji reaktora

Nastepnie $cieki doptywaja do komory denitryfikacji/nitryfikacji, umozliwiajacej prowadzenie wszelkich
proceséw technologicznych, bez koniecznosci wydzielania poszczegélnych komér denitryfikacji i nitryfikacji.
Rozwigzanie techniczne komory denitryfikacji/nitryfikacji potaczone ze sterowaniem BT-autoeco lub réwnowazne
umozliwia plyna regulacje stosunku zmiennie wymaganej pojemnosci denitryfikacji i nitryfikacji w zakresie
warto$ci 0,1 — 0,5 a co za tym idzie dostosowanie parametréw technologicznych pracy reaktora do aktualnego
skladu $ciekéw surowych oraz wymagan odnosnie jakosci $ciekdw oczyszczonych (regulacja pojemnosci
denitryfikacyjnej reaktora). Zmiennie wymagana pojemno$¢ denitryfikacji reaktora realizowana jest przy pomocy
rozwiazania technicznego ukladu napowietrzanie-mieszanie. W projekcie zastosowano uklad napowietrzanie-
mieszanie BT-airmix lub réwnowazny skladajacy si¢ z dwoch niezaleznych pierscieni dyfuzoréw membranowych
plytowych krétkich i dlugich, rozmieszczonych na dnie okraglego reaktora biologicznego, niezaleznego pierscienia
dystrybucji powietrza zasilajacego dyfuzory krétkie, oraz niezaleznego pierécienia dystrybucji powietrza
zasilajacego dyfuzory diugie, ktdre to pierscienie dystrybucji powietrza umieszczone sa w centralnej czesci reaktora.
W ukiadzie napowietrzanie-mieszanie znajduje si¢ réwniez gléwny pierscien zasilajacy, z zestawem zaworéw
regulacyjnych znajdujacy si¢ w pomieszczeniu dmuchaw.

Stosowanie uktadu BT-airmix lub réwnowazne oraz sterowania BT-autoeco lub réwnowazne umozliwia
odzyskanie czgéci tlenu zuzytego do nitryfikacji azotu, co w konsekwencji prowadzi do ograniczenia zuzycia energii
elekirycznej na oczyszczalni $ciekéw. Do wprowadzenia tlenu do cieci zastosowano plyty napowietrzajace.
Powietrze do ukladu dostarcza¢ beda dmuchawy rotacyjne.

Wyposazenie komory reaktora denitryfikacji/nitryfikacji 1 kpl. + 1 kpl.

= Zestaw tlenomierza SO-01 z przetwornikiem 1 szt.
— Czujnik tlenu 0 - 10 mgO,/dm®

— Wykorzystanie tlenu

— Zalecane obciazenie powietrzem: Qpyax / Qpmin =

— Materiat

— Przetwornik pomiarowy z wyjsciem A/C U=230V
= Uklad dystrybucji powietrza UD-02 systemu %" 1 kpl.
— Wydajno$¢ ukfadu DN80/PVC/PE, p =1 bar Q =560 m’/h
— Zawory odcinajace DN32/PVC/PE, p = 1 bar 16 szt.
— Rurociagi powietrza DN32/PVC/PE, p = 1 bar ok. 300 m
= Ukdad dyfuzoréw DP-01+-DP-08 8 szt.
— Efektywna dlugo$¢ pola napowietrzania L=20m

¥ =23 gOy/Nm’ x m

28 /3,5 m’yoy/h x szt.

elastomer/silikon

26




0.S. dia gm. Kozfowo QTA

OSTW M Devy LOAWIT
le‘\J\J]"U]\J?\l‘"‘IlJWL
— Uklad dyfuzoréw DP-09-DP-16 8 szt. 13-100 Nidzica

3 . . ul. Traugutia 23
— Efektywna dlugos¢ pola napowietrzania L=3,0m tel./fax 89-625-32-79

— Wykorzystanie tlenu X =23 gO0/Nm” x mgy
— Zalecane obciazenie powietrzem: Qypax / Quin =42 / 5,3 m’ o /h x s2t.
— Material elastomer/silikon

= Zestaw montazowy i instalacyjny do SO-01 1 kpl.
(Zestaw $rub montazowych z podkiadka i nakretka — Stal nierdzewna /1 kpl., Materiat - redukcje,
kolana, rurociagi, uchwyty dla DN100/PVC/PE, 1 kpl., Laricuch prowadzacy /Stal nierdzewna / 1
szt.)

= Zestaw montazowy i instalacyjny do UD-02 1 kpl.
(Zestaw $rub montazowych z podkiadka i nakretka — Stal nierdzewna /1 kpl., Material - redukcje,
kolana, rurociagi, uchwyty dla DN80/PVC/PE, DN32/PVC/PE, DN100/PVC/PE /1 kpl.)

= Zestaw montazowy i instalacyjny do DP-01=DP16 16 kpl.
(Sruby montazowe z podktadka i nakretka - Stal nierdzewna/1 kpl., Uchwyt do dyfuzoréw - Stal
nierdzewna 1 kpl.)

7.8.4. Osadnik wtérny reaktora

W celu separacji osadu czynnego od $ciekéw oczyszczonych, mieszanina osadu czynnego i $ciekow
doplywa¢ bedzie do pionowego osadnika wtérnego OW-01, usytuowanego w centralnej czesci reaktora. Osadnik
wyposazony jest w strefg przeplywu laminarnego, co powoduje odgazowanie i flokulacje osadu poddanego
sedymentacji. W osadniku zainstalowana jest pompa powietrzna MA-01 - recyrkulacja zewngtrzna zawracajaca
zageszczony osad czynny do komory selektora, powodujaca réwnoczesne napowietrzanie sieci transportowanej oraz
instalacja technologiczna odprowadzajgca osad nadmierny— pompa powietrzna MA-02.

Zainstalowany bedzie pionowy kolowy w planie osadnik wtérny wykonany z tworzywa sztucznego (zywica
poliestrowa wzmocniona wldknem szklanym). Rura centralna osadnika podwieszona jest do szyn biegnacych w
poprzek zbiornika. W projekcie zastosowano ukiad BT-flow lub réwnowazny skiadajacy sie z zatopionego koryta
odprowadzajacego Scieki oczyszczone, koryta odprowadzajacego zanieczyszczenia plywajace po powierzchni
osadnika wtérnego oraz komora regulacji poziomu $ciekéw w osadniku wtérnym umieszczonej w jego wnetrzu.
Koryto odprowadzajace Scieki z osadnika umieszczone jest od 10 do 20 cm ponizej poziomu osadu czynnego.

Komora regulacji poziomu $ciekéw w osadniku wtérnym ma ksztalt ustawionego pionowo cylindra z
wbudowana centralnie rura regulujaca poziom $ciekéw. Scieki odprowadzane z osadnika wtérnego odprowadzane
sq do zewnetrznego pierscienia komory regulacji poziomu $ciekéw, z ktorego nastepnie przelewaja si¢ do wewnatrz
rury o regulowanej wysokosci i nastepnie poza reaktor osadu czynnego. Komora regulacji poziomu $ciekéw w
osadniku wtérnym wykonana jest w catosci z polietylenu i umieszczona jest na koncowkach dwéch schodzacych sie
ku sobie najdtuzszych odcinkéw koryta odprowadzajacego Scieki oczyszczone.

W osadniku wtérnym zainstalowane beda pompy powietrzne MA-01, MA-02 - recyrkulacja zewnetrzna
zawracajaca zaggszczony osad czynny do komory selektora w ilosci Rz = 200 % w stosunku do ilosci $ciekow
doplywajacych oraz pompa odprowadzajaca osad nadmierny do zbiornika zageszczajacego osadu. Praca pomp
sterowana begdzie za pomoca programu czasowego zegara poprzez zawor elektromagnetyczny, ktory otwiera lub
zamyka doprowadzenie powietrza do pompy. Wydajno$¢ pompy regulowana jest poprzez ilo$¢ powietrza
dostarczanego do pomp.

Parametry technologiczne osadnika wtérnego reaktora biologicznego 1 kpl. + 1 kpl.
= Lejek stozkowy osadnika wtérnego OW-01 1 szt.
— Srednica czynna osadnika 5,8m
— Powierzchnia czynna 26 m®
— Objetos¢ czynna 45 m’®
— Wysokos¢ robocza 4,66 m
— Srednica rury centralnej 0,80 m
Wymagania materialowe:
— Laminat PS
— Zywica konstrukcyjna M105TB
— Powloka zewnetrzna zelkot GN
— Bariera wewnetrzna MP + TI
= Pompa recyrkulacji zewnetrznej MA-01 1 kpl.
—  Wydajno$¢ pompy 0-30m’/h

27




0.S. dla gm. Koztowo

STAROSTWO POWRTOWE

—  Wysokos¢ podnoszenia p=0,1 bar 13-100 Nidz ‘)P’Sd
— Srednica/Material DN100/PVC al Traule s oo
= Pompa osadu nadmiernego MA-02 1 szt. il e L F
— Wydajno$é pompy 0-30m’h
— Wysokos¢ podnoszenia p=20,1 bar
— Srednica/Material DN100/PE/PVC
= Koryto zbiorcze $ciekdw oczyszczonych systemu BX-How 1 kpl.
— Wydajnos¢ przeptywu 30 m*/h
— Srednica/Material DN100/Stal nierdzewna
= Uklad odprowadzenia czg$ci ptywajacych MA-03 systemu Ao 1 kpl.
— Wydajnos¢ uktadu 0-30m’/h
— Wysoko$¢ podnoszenia p= 0,1 bar
— Srednica/Material DN100/PE/PVC
— Komora zbiorcza regulacji poziomu systemu ™" 1 kpl.
— Wydajnos¢ uktadu 30 m’/h
—  Wysokos¢ regulacji H=10cm
— Materiat PP
= Zestaw montazowy i instalacyjny do OW-01 1 kpl.

(Sruby montazowe z podktadka i nakretka - Stal nierdzewna /1 kpl., Uszczelnienie
CONTRIBAND /1 kpl., Material - redukcje, kolana, rurociagi, uchwyty dla instalacji
technologicznej /1 kpl.)

7.8.5. Przykrycie reaktora

Zbiomik reaktora przykryty jest lekkim przykryciem modutowym stuzacym do separacji aerozoli,
wykonanym z zywicy poliestrowej wzmocnionej wioknem szklanym i elementem przekladkowym. Profil modutu
pokrycia gwarantuje odpowiednia sztywno$¢. Elementy przykrycia oraz instalacja technologiczna i wszelkie
urzadzenia zamocowane sa na wspolnej konstrukcji stalowej ocynkowanej ogniowo. Konstrukcja no$na przykrycia i
pomost technologiczny reaktora stiza réwniez do mocowania instalacji technologicznej i osadnika wtérnego i
wyposazenia technologicznego i powinny by¢ montowane jednoczesnie.

Wyposazenie i parametry techniczne przykrycia TE-31 1 kpl. +1 kpl.
= Konstrukcja stalowa - komplet do TE-31 1 kpl.
— Cigzar ok. 1500 kg
— Kratownica nosna — kosz /OC 1 szt.
— Kratownica no$na — listwa /OC 1 szt.
— Kosz boczny /OC 2 szt.
— Podpora ostonéwek /OC 18 kpl.
— Katownik montazowy rury centralnej /OC 1 kpl.
— Krata pomostu Typ I 7 szt.
— Krata pomostu Typ II 1 szt.
— Krata pomostu Typ I1I 1 szt.
— Krata pomostu Typ IV 3 szt.
= Elementy przykrycia - komplet do TE-31 1 kpl.
— Cigzar ok. 1000 kg
— Srednica 10,5 m
— Typ I —laminat prosty wejsciowy 1 szt.
— Typ Il — laminat prosty S szt.
— Typ Il — laminat tréjkaty 12 szt.
— Typ IV — laminat tréjkaty 18 szt.
— Typ V — laminat czapka 1 szt.
— Typ VI— laminat prosty 1 szt.

Wymagania materialowe:

28




0.S. dla gm. Koztowo

STAROSTWU POWTATOWE

& it PS 131-1()() Nidzica
— Zywica konstrukcyjna MI105TB teL;. /le;a ;‘(?E;g“% j?,
— Powloka zewngtrzna zelkot GN
— Bariera wewnetrzna MP + TI
g = Zestaw montazowy i instalacyjny do TE-31 1 kpl.
(Uchwyt dla konstrukcji - OC /1 szt., Zestaw srub montazowych z podktadka i nakretka — Stal
nierdzewna /1 kpl.)
7.9. BUDYNEK TECHNICZNY
0 Budynek techniczny dostosowany do potrzeb oczyszczalni wykonany wg standardowych technologii
budowlanych. Dla ochrony zlokalizowanych w budynku urzadzen budynek bedzie dodatkowo ogrzewany
elektrycznie. Wykorzystywane bedzie réwniez cieplo produkowane dmuchawami. W budynku wydzielono
™~ nastgpujace pomieszczenia:
— Antresola
- — Pomieszczenie dmuchaw
— Pomieszczenie technologiczne
— Pomieszczenia sanitarne i obstugi
7.10. STACJA DMUCHAW
0 Stacja dmuchaw wraz z instalacja dystrybucji powietrza, oraz szafkq elektryczno - sterownicza wszystkich
urzadzen technologicznych oczyszczania Sciekow znajduje si¢ w pomieszczeniu dmuchaw.
- Wyposazenie technologiczne 1 kpl. + 1 kpl.
= Uklad dystrybucji powietrza UD-01 systemu %™ 1 kpl.
— Wydajnos$¢ przy p = 0,5 bar Q=560 mspow/h
= — Materiat DN100/0C
— Ciénieniomierz 0 — 1 bar
— Napowietrzanie selektorow ZM-01 1 szt.
o — Pompa odprowadzenia osadu ZM-02 1 szt.
— Pompa odprowadzenie czgsci plywajacych ZM-03 1 szt.
— Pompa odprowadzenie pulpy piaskowej ZM-04 | szt.
- — Odprowadzenie kondensatu ZM-05 1 szt.
— Pompa recyrkulacji zewngtrznej ZR-01 1 szt.
— Napowietrzanie zbiornika osadu ZR-3.01 — ZR-3.02 2 szt.
S — Napowietrzanie zbiornika $ciekoéw dowozonych ZR-4.01 1 szt.
— Klapa z napgdem elektrycznym KL-01.1-KL-02.2 4 szt.
= Dmuchawa rotacyjna DM-01, DM-02 2 szt.
— Wydajnos¢ dmuchawy przy p = 0,6 bar 145 m3,,°“,/h
[ — Moc silnika P, =5,5kW
— Moc pobierana P,=43 kW
— Halas z obudowa dzwigkochlonna Lo <76 dB
™ — Przyrost temperatury dT <90 °C
= Dmuchawa rotacyjna (zapasowa) DM-03 1 szt.
— Wydajnos¢ dmuchawy przy p = 0,6 bar 145 m3p°w/h
6 | — Moc silnika P,=5,5kW
— Moc pobierana P, =43 kW
— Hatas z obudowg dzwigkochtonna Lo <76 dB
= — Przyrost temperatury dT <90 °C
= Zestaw montazowy i instalacyjny do UD-01 1 kpl.

29




STARO ‘N YAWIAT
0.S. dla gm. Koziowo B S]T; “9 Eu 'l IATOWE
oo IvidZziTa

u
(Zestaw $rub montazowych z podkladka i nakretka — OC / 1 kpl., Materiat dla instala

technologicznej - redukcje, kolana, rurociagi, uchwyty /1 kpl.)

l. Traugutta 23
WPrax 89-625-32.79

Dmuchawy winny zapewnia¢ mozliwo$¢ dostarczania do ciagu technologicznego ilosci powietrza w
zakresie 145 m*/h + 430 m’/h, co umozliwia w miare doktadne sterowanie procesem technologicznym oczyszczania
$ciekow, z rownoczesna minimalizacja zuzycia energii elektrycznej.

= Szafka elektryczno — sterownicza urzadzen technologicznych oczyszczalni $ciekéw, modulowa
RT-01 lub RT-02 1 szt. + 1 szt.

= Instalacja elekiryczno — sterownicza urzadzen technologicznych i wyposazenia oczyszczalni
$ciekéow w budynku technicznym zgodnie z ,Schemat strukturalny instalacji elektrycznych i

automatyki” rys. TE-51.00+TE-53.00. 1 kpl.
— Kabel YDY 5x1,5 mm2 1 kpl.
— Kabel YDY 5%2,5 mm2 1 kpl.
— Kabel YDY 3x1,5 mm’ 1 kpl.
— Kabel YDY 3%2,5 mm? 1 kpl.
— Kabel YDY 3x2,5 mm’ 1 kpl.
— Kabel Liycy 3x1 mm? 1 kpl.
— Kabel Liycy 5x1 mm® 1 kpl.
— Rura RVS 47 wraz z zestawem montazowym 1 kpl.
— Rura RVS 22 wraz z zestawem montazowym 1 kpl.

Uwaga: Zestawienie szczegélowe w projekcie elektrycznym

Oczyszczalnia wyposazona bedzie w system sterowania BT-autoeco lub réownowazny umozliwiajacym
prosta i ekonomiczna obstuge i eksploatacje oczyszczalni $ciekéw. Stany alarmowe z oczyszczalni — awaryjna
warto$¢ tlenu, awaria pompowni, awaria dmuchaw przesylane sa przy pomocy systemu SMS do eksploatatora
oczyszczalni. Oczyszczalnia wyposazona w system S$wietlnej sygnalizacji alarméw oraz kazde urzadzenie
technologiczne wyposazone jest w sygnalizacje $wietlng stanu pracy lub awarii. Czas pracy urzadzen
optymalizowany wg. programu sterownika, zapamigtywane sa czasy pracy urzadzen potrzebne do wykonania
niezbgdnego serwisu.

7.11. POMIAR PRZEPLYWU

Na rurociagu grawitacyjnym odprowadzajacym $cieki oczyszczone zainstalowany bedzie przeplywomierz
elektromagnetyczny z mozliwoscia przesylania danych do sterownika centralnego sterujacego praca oczyszczalni
Sciekow.

Wyposazenie technologiczne 1 kpl.
— Zestaw przeplywomierza elektromagnetycznego PM-1.01 1 szt.
— Czujnik przeptywu DN150 Q=0-80m’h
— Przetwornik pomiarowy z wyjsciem A/C Uu=230V
— Zestaw montazowy i instalacyjny 1 kpl.

(Uchwyt dla przeplywomierza / 1 szt., Zestaw $rub montazowych Material — stal nierdzewna /1
kpl., Materiat instalacyjny - redukcje, kolana, rurociagi, uchwyty /1 kpl.)

7.12. ZBIORNIK MAGAZYNOWY OSADU NADMIERNEGO

Zbiornik wykonany z betonu, zamknigty hermetycznie, wyposazony jest w instalacje do zageszczania
osadu oraz w instalacje do napowietrzania osadu. W celu ponownego oczyszczenia, woda nadosadowa ze zbiornika
magazynowego przelewac si¢ bedzie do zbiornika pompowni gtéwnej $ciekéw. Osad nadmierny zaggszczony
pobierany z dna zbiornika magazynowego podawany bedzie pompa do mechanicznego odwadniania osadu - prasy
tasmowe;j.

Parametry inzynierskie zbiornika: 2 szt.
— Wymiary D x H 3,0m x 3,7 m
30




0.S. dla gm. Kozlowo

— Maksymalna wysokos¢ robocza 2.8 m ul. Traugutta 23
— Maksymalna pojemnos¢ robocza 2x20m’ tel. /fax x")a-r.z_?,.:-;g.79
Wyposazenie technologiczne 2 kpl.
= Uklad napowietrzania DR-3.01 lub DR-3.02 1 kpl.
— Efektywna dlugo$¢ napowietrzania L=2x10m

— Wykorzystanie tlenu
— Zalecane obcigzenie powietrzem

x=20 gOZ/Nm3 X My
Q=10 m’/h x szt.

= System zageszczania osadu Z0O-3.01 lub ZO-3.02 1 kpl.
— Efektywna dlugo$¢ ukierunkowania przeptywu L=2,0m
— Wydajnos¢ uktadu Q=10m’/h
— Materiat PVC
— Zestaw montazowy i instalacyjny do DR-01 1 kpl.

(Zestaw $rub montazowych, Materiat — stal nierdzewna /1 kpl., Uchwyt do dyfuzoréw / 1 kpl.,
Waz elastyczny zbrojony L = 10 m, DN32, PVC)

= Zestaw montazowy i instalacyjny do ZO-01 1 kpl.
(Zestaw $rub montazowych, Material — stal nierdzewna /1 kpl., Material instalacyjny - redukcje,
kolana, rurociagi, uchwyty /1 kpl.)

7.13. STACJA ODWADNIANIA OSADU

Do odwadniania osadu wykorzystano prase¢ tasmowa, ktéra znajdowac sie bedzie w budynku
technologicznym oczyszczalni. Osad nadmierny zaggszczony w zbiorniku osadu podawany jest na tasme do Strefy
Niskiego Cisnienia. W strefie tej osad jest rOwnomiernie rozprowadzany na szerokosci tasmy i odwadniany pod
zwiekszajacym sie regularnie naciskiem kolejnych plyt dociskowych usytuowanych naprzemiennie z grzebieniami
rozgarniajacymi. Po opuszczeniu Strefy Niskiego Cisnienia osad dostaje si¢ do Strefy Klinowej, gdzie jest
stopniowo $ciskany migdzy tasma ruchoma a oktadzing bebna filtracyjnego.

Ze Strefy Klinowej osad wprowadzany jest do Strefy Maksymalnego Cisnienia. Osad w tej strefie Sciskany
jest miedzy tasma ruchoma a oktadzing cylindra filtracyjnego. Osad znajduje si¢ tu pod dziataniem dwoch sil: sity
Sciskania i sily Scinajacej. Sila Scinajaca powodowana jest przez ruch tasmy napedzanej silnikiem cylindra
filtracyjnego. Tasma ruchoma przesuwana jest poprzez tarcie jej powierzchni o powierzchnig napedzanego cylindra
filtracyjnego. Znajdujacy si¢ migdzy tymi powierzchniami osad podlega dziataniu znacznych sit tnacych. Sity te
odgrywaja duza role w wyciskaniu z osadu tzw. wody kapilarnej znajdujacej si¢ wewnatrz flokut osadu. Naprezenie
i wlasciwe ustawienie taSmy regulowane jest przez urzadzenia pneumatyczne sterowane tablica kontrolng. System
czujnikow kontroluje prace calego urzadzenia oraz zabezpiecza zatrzymanie w przypadkach awaryjnych. Tablica
kontrolna steruje rowniez praca pompy osadu i zespolem przygotowania i dozowania flokulantu.

Osad nadmierny wraz z pulpa piaskowa zageszczone w zbiorniku podawany bedzie do odwodnienia
pompa zatapialng PS-3.03, w celu réwnomiernego dozowania $ciekéw przed pompg nadawy osadu PD-3.02 tuz
przed prasa. Pompa podajaca osad na prasg¢ dostarczona bgdzie w komplecie z prasa i uktadem sterowania. Osad
odwodniony odbierany bedzie przenosnikiem $rubowym do kontenera usytuowanego w budynku i wywozony do
skfadowania na gminnym skladowisku odpadéw. Wyznaczenie terenéw do aplikacji osadu do gruntu bgdzie mozna
dokona¢ po wykonaniu badan bakteriologiczno — chemicznych uzyskanego produktu oraz badan gruntu. Na etapie
projektowania takie pozwolenie nie moze by¢ wydane, w zwiazku z czym wstgpnie zaklada si¢ iz osad bedzie
wywozony na skladowisko odpaddéw statych.

Parametry techniczne i wyposazenie stacji 1 kpl.

— Prasa tasmowa wraz z mieszaczem osadu PT-3.01 | szt.
— Szeroko$¢ taSmy 800 mm
— Wydajnos¢ prasy 1,0—-3,0m’h
— Wydajnosé 20 —90 kg/h
— Czas trwania odwadniania 6 godz.
— Moc zainstalowana prasy P=0,55 kW
— Moc zainstalowana mieszacza P=0,37 kW

— Pompa od$rodkowa do plukania tasmy PS-3.01 1 szt.
— Wydajnos¢ 4,0 m*/h
— Cisnienie 5 bar

31




